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CCO/FESPORTE 
Rua Domenico Sonego, 542 

Pavilhão de Exposições José Ijair Conti 
CRICIÚMA - SC 

Horário de funcionamento: 7h30min as 22h 
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Rua Domenico Sonego, 542 
Pavilhão de Exposições José Ijair Conti 

CRICIÚMA - SC 
Horário de funcionamento: 8h as 22h 

Telefone: 048-9113-1454 ou 048-9136-0656 
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Locais de Competição 

 
ATLETISMO COMPLEXO ESPORTIVO DA UNESC Avenida Universitária 1105 - Bairro Universitário 

BASQUETEBOL 
GINÁSIO DA SATC  Rua: Pascoal Meller nº 73 – Bairro Universitário 

G.E  PROFº VILSON LALAU  Rua: Joanilde de Oliveira – Bairro Cristo Redentor 

CICLISMO GTG PEDRO RAIMUNDO Jardim das Palmeiras 

FUTSAL 
GINÁSIO DA ESUCRI Rodovia Jorge Lacerda s/nº - Bairro Sangão 

GINÁSIO DO COLÉGIO SÃO BENTO Rua: Santo Antônio – Bairro Centro 

GINÁSTICA 
ARTÍSTICA 

CENTRO DE EVENTOS MAXIMILIANO 
GAIDZINSKI E PAVILHÃO DE EXPOSIÇÃO 
JOSÉ IJAIR CONTI 

Rua: Domênico Sônego, nº 524 – Bairro Santa Bárbara - Paço 
Municipal Marcos Rovaris 

GINÁSTICA 
RÍTMICA 

SOCIEDADE RECREATIVA MAMPITUBA  Rodovia SC 446, km 04 – Bairro São Simão 

HANDEBOL 
GM VALMIR ORSI 

Rua: Domênico Sônego, nº 524 – Bairro Santa Bárbara - Paço 
Municipal Marcos Rovaris 

COMPLEXO ESPORTIVO DA UNESC Avenida Universitária 1105 - Bairro Universitário 

JUDÔ 
CENTRO DE EVENTOS MAXIMILIANO 
GAIDZINSKI E PAVILHÃO DE EXPOSIÇÃO 
JOSÉ IJAIR CONTI 

Rua: Domênico Sônego, nº 524 – Bairro Santa Bárbara - Paço 
Municipal Marcos Rovaris 

KARATÊ 
CENTRO DE EVENTOS MAXIMILIANO 
GAIDZINSKI E PAVILHÃO DE EXPOSIÇÃO 
JOSÉ IJAIR CONTI 

Rua: Domênico Sônego, nº 524 – Bairro Santa Bárbara - Paço 
Municipal Marcos Rovaris 

NATAÇÃO SOCIEDADE RECREATIVA MAMPITUBA  Rodovia SC 446, km 04 – Bairro São Simão 

TÊNIS SOCIEDADE RECREATIVA MAMPITUBA  Rodovia SC 446, km 04 – Bairro São Simão 

TÊNIS DE MESA GME JOSÉ CONTIM PORTELLA Avenida Universitária  - Bairro São Sebastião 

VOLEIBOL 

GINÁSIO COLÉGIO ROGACIONISTA Rua: Conego Anibal Mª Di Frnacia, 1757 – Bairro Pinheirinho 

GINÁSIO BROTOLÂNDIA CLUBE 
RECREATIVO ESPORTIVO 

Rua: João Olivio Rio Maina 

GINÁSIO DA ASSOCIAÇÃO DOS 
FUNCIONÁRIOS DO CANGURU 

Rodovária SC 77 km 1 , s/nº - Bairro Próspera 

XADREZ 
ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DA 
IMBRALIT 

Rua: Amapá, s/nº - Bairro Próspera 
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 ATLETISMO 
Enviar relação por prova: e-mail – sc@cbat.org.br – olesc@fesporte.sc.gov.br 

 

 

Local de competição: Pista da UNESC 
Período de Competição: 23 a 25 de setembro 
Data e horário do Congresso técnico: 22 de setembro – 14 horas 
Local: Salão Ouro Negro – Paço Municipal 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE SETEMBRO DE 2014 – TERÇA FEIRA 
 

1ª ETAPA 
 

Prova Naipe Etapa 

100 metros rasos Decatlo D1 

Lançamento do martelo – 5 Kg Masculino Final 

Salto em altura Masculino Final 

100 metros rasos Masculino Eliminatória 

100 metros rasos Feminino Eliminatória 

Salto em distância Decatlo D2 

3.000 metros rasos Masculino Final p/ tempo 

Lançamento do martelo – 3 Kg Feminino Final 

400 metros rasos Feminino Semifinal p/ tempo 

400 metros rasos Masculino Semifinal p/ tempo 

100 metros rasos Masculino Semifinal 

100 metros rasos Feminino Semifinal 

 
2ª ETAPA 

 

Prova Naipe Etapa 

Arremesso do peso – 5 Kg Decatlo D3 

Lançamento do dardo – 700 g Masculino Final 

100 metros rasos Masculino Final 

100 metros rasos Feminino Final 

100 metros com barreiras –0,760m Feminino Semifinal 

Salto em altura Decatlo D4 

Salto em distância Feminino Final 

400 metros rasos Feminino Final 

Salto com vara Feminino Final 

Lançamento do disco – 1Kg Feminino Final 

400 metros rasos Masculino Final 

3.000 metros rasos Feminino Final p/ tempo 

3.000 metros Marcha Atlética Masculino Final 

400 metros rasos Decatlo D5 

100 metros com barreiras –0,760m Feminino Final 
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PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24 DE SETEMBRO DE 2014 – QUARTA FEIRA 
 
 

 

3ª ETAPA  
 

Prova Naipe Etapa 

110 metros com barreiras – 0,914m Decatlo D6 

Salto em distância Masculino Final 

110 metros com barreiras – 0,914m Masculino Semifinal 

Lançamento de disco – 1,500 Kg Decatlo D7 

100 metros com barreiras – 0,760m Heptatlo H1 

2.000 metros com Obstáculos – 0,914 m Masculino Final p/ tempo 

2.000 metros com Obstáculos – 0,762 m Feminino Final p/ tempo 

Lançamento de disco – 1,500 Kg Masculino Final 

200 metros rasos Masculino Semifinal p/ tempo 

200 metros rasos Feminino Semifinal p/ tempo 

 
 

 
4ª ETAPA 

 

Prova Naipe Etapa 

110 metros com barreiras – 0,914m Masculino Final 

Salto com Vara Decatlo D8 

Salto em altura Heptatlo H2 

200 metros rasos Masculino Final 

200 metros rasos Feminino Final 

800 metros rasos Masculino Final p/ tempo 

Salto triplo Feminino Final 

Arremesso do peso – 4 Kg Heptatlo H3 

Lançamento do dardo – 700g Decatlo D9 

200 metros rasos Heptatlo H4 

1.500 metros rasos Decatlo D10 
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PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25 DE SETEMBRO DE 2014 – QUINTA FEIRA 
 

 
5ª ETAPA  

 

Prova Naipe Etapa 

2.000 m Marcha Atlética Feminino Final 

Arremesso do peso – 5 Kg Masculino Final 

800 metros rasos Feminino Final p/ tempo 

Salto com vara Masculino Final 

Salto triplo Masculino Final 

Lançamento do dardo – 500 g Feminino Final 

1500 metros rasos Masculino Final p/ tempo 

400 metros com barreiras – 0,840 Masculino Semifinal 

400 metros com barreiras – 0,762 Feminino Semifinal 

 
 
 

6ª ETAPA  
 

Prova Naipe Etapa 

400 metros com barreiras - 0,840 Masculino Final 

Salto em altura Feminino Final 

Salto em distância Heptatlo H5 

400 metros com barreiras – 0,762 Feminino Final 

1500 metros rasos Feminino Final p/ tempo 

Arremesso do peso – 3 Kg Feminino Final 

Revezamento Medley Masculino Final p/ tempo 

Lançamento do dardo - 500g Heptatlo H6 

Revezamento Medley Feminino Final p/ tempo 

800 metros rasos Heptatlo H7 
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CICLISMO 
Enviar relação por prova: e-mail – inscrições@ciclismosc.com.br – olesc@fesporte.sc.gov.br  

Período de Competição: 23 a 25 de setembro 
Data e horário do Congresso técnico: 22 de setembro – 16 horas 
Local: Salão Ouro Negro – Paço Municipal 

 
 

Data Hora Prova Local 

23.09 / terça feira 9h XCO / Cross Country 

CTG Pedro Raimundo 24.09 / quarta feira 9h BMX 

25.09 / quinta feira 9h Estrada 
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GINÁSTICA ARTÍSTICA 

 

 

Local de competição: Centro de Eventos José Ijair Conti 

 

CONGRESSO TÉCNICO 
Aos vinte e um dias do mês de setembro de dois mil e quatorze, ocorreu nas dependências do Salão Ouro Negro em Criciúma, o 
congresso técnico da modalidade de Ginástica Artística dos Jogos da Juventude de Santa Catarina - OLESC. O mesmo foi aberto pela 
senhora Katia Krammers, coordenador da modalidade no naipe feminino,passou a palavra ao Sr. Oswaldo Juncklaus, representante da 
FESPORTE que deu as boas vindas aos participantes e ressaltou a importância da modalidade no evento, agradeceu a FGSC por respaldar a 
FESPORTE neste evento, agradeceu também aos dirigentes e desejou um bom evento a todos. Darcio Saules também representante da 
FESPORTE que ressaltou a divulgação que foi feita no município para aumentar o publico nos eventos. Então a  Sra. Kátia solicitou a 
entrega das credenciais, ficando assim credenciados os técnicos dos seguintes municípios: Blumenau (Paulo César Guimarães Junior, 
Juliana Pereira, Ademar Bisognin), Itajaí (Arthur Marcos da Silva),São José (Paulo César Guimarães Junior, Ademar Bisognin, Juliana 
Pereira),Criciúma (Adriano Engelke), Chapecó (Marcia Quadros), Florianópolis (Thais de Barros e Mario Andrade), Antonio Carlos (Luciano 
Aguiar), 
Fez a confirmação nominal dos ginastas. Em seguida foram sorteados os rodízios da equipes e confirmado os horários da competição. 
Passado para assuntos gerais, Sr. Victor Joaquim diretor do naipe masculino foi definido que o colchão do cavalo ficará em 85cm. Sra. 
Juliana solicitou que o técnico fique ao lado da ginasta nos aparelhos trave e paralela, ficou liberado no aparelho paralelas. 
Por fim, não tendo mais a relatar, eu Ana Cláudia Hasse lavro a presente ata. 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE SETEMBRO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 
Competição por Equipe e Individual Geral  
8h: Cerimonial de abertura 
8:15h – 8:45h:  Aquecimento  
8:45h: Competição -  GAF : SALTO / PARALELAS   -  GAM : SOLO / CAVALO  / CAVALO S/ALÇAS / ARGOLAS 

 
RODÍZIO FEMININO 

 SALTO  PARALELAS 

1º Rodízio JOINVILLE+SÃO JOSÉ+CHAPECO ANTONIO CARLOS + FLORIANOPOLIS 

2º Rodízio CRICIÚMA BLUMENAU 

RODÍZIO MASCULINO 

 SOLO CAVALO CAVALO S/ALÇAS ARGOLAS 

1º Rodízio ITAJAI FLORIANOPOLIS BLUMENAU+SÃO JOSÉ JOINVILLE+ CRICIUMA 

2º Rodízio JOINVILLE+ CRICIUMA ITAJAI FLORIANOPOLIS BLUMENAU+SÃO JOSÉ 

3º Rodízio BLUMENAU+SÃO JOSÉ JOINVILLE+ CRICIUMA ITAJAI FLORIANOPOLIS 

4º Rodízio FLORIANOPOLIS BLUMENAU+SÃO JOSÉ JOINVILLE+ CRICIUMA ITAJAI 

 

Competição por Equipe e Individual Geral  
14h – 14:30h:  Aquecimento  
14:30h: Competição -  GAF :TRAVE / SOLO  -  GAM : SALTO / PARALELA / BARRA 
 

RODÍZIO FEMININO 

 TRAVE SOLO 

1º Rodízio JOINVILLE+SÃO JOSÉ+CHAPECO ANTONIO CARLOS + FLORIANOPOLIS 

2º Rodízio CRICIÚMA BLUMENAU 

RODÍZIO MASCULINO 

 SALTO PARALELA BARRA 

1º Rodízio ITAJAI JOINVILLE+CRICUMA+FLORIANOPOLIS BLUMENAU+SÃO JOSÉ 

2º Rodízio BLUMENAU+SÃO JOSÉ ITAJAI JOINVILLE+CRICUMA+FLORIANOPOLIS 

3º Rodízio JOINVILLE+CRICUMA+FLORIANOPOLIS BLUMENAU+SÃO JOSÉ ITAJAI 
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                     PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE SETEMBRO DE 2014 – TERÇA FEIRA 

 
 

FINAIS POR APARELHO 

8h – 9h Aquecimento 

8:h10min – 8h35min Aquecimento Salto GAM 

8h35min – 9h Aquecimento Salto GAF 

9h – 12h30min Finais por aparelho 

12h30min Premiação 

 

Sorteio de apresentação dos finalistas 
GAF E GAM 

Ordem de apresentação Classificação 

1º 6º 

2º 2º 

3º 5º 

4º 3º 

5º 4º 

6º 8º 

7º 7º 

8º 1º 
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GINÁSTICA RÍTMICA 

 

 

Local de competição: Ginásio de Esportes da Sociedade Recreativa Mampituba 
Período de Competição: 25 a 27 de setembro 
Data e horário do Congresso técnico: 24 de setembro – 19 horas 
Local: Sala da Sociedade Recreativa Mampituba 
Treinamento Escalonado dia 25 de setembro 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25 DE SETEMBRO DE 2014 – QUINTA FEIRA 
 

TREINAMENTO ESCALONADO 
 

HORÁRIO MUNICÍPIO 

8h - 8h45min CRICIÚMA 

8h45min – 9h45min FLORIANÓPOLIS 

9h30min – 10h15min BLUMENAU 

10h15min – 11h JOINVILLE 

11h – 11h45min CHAPECÓ 

11h45min – 12h30min BRUSQUE 

12h30min – 13h15min ITAJAÍ 

13h15min – 14h ITAPEMA 

14h – 14h45min TIMBÓ 

14h45min – 15h30min INDAIAL 
 

COMPETIÇÃO DE CONJUNTO 5 BOLAS 

17h Abertura 

17h30min – 18h Treinamento Escalonado (5min. Cada equipe) 

18h Competição 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26 DE SETEMBRO DE 2014 – SEXTA FEIRA 
 

COMPETIÇÃO INDIVIDUAL MÃOS LIVRES E ARCO 

8h – 9h Aquecimento 

9h  Competição – Mãos Livres  

14h – 15h Aquecimento 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27 DE SETEMBRO DE 2014 – SÁBADO 
 

FINAIS INDIVIDUAL E CONJUNTOS 

8h – 9h Aquecimento 

9h  Finais Individuais 

11h – 11h30min Aquecimento Escalonado Conjunto 

11h30min Finais Conjuntos 

12h30min Premiação 

http://www.fesporte.sc.gov.br/
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J U D Ô 
Enviar relação por peso: e-mail – judosc@judosc.com.br – olesc@fesporte.sc.gov.br 

 

 

Local de competição: Centro de Eventos José Ijair Conti 
Período de Competição: 25 a 27 de setembro 
Data e horário do Congresso técnico: 24 de setembro – 17 horas 
Local: Salão Ouro Negro – Paço Municipal 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24 DE SETEMBRO DE 2014 – QUARTA FEIRA 

 

 Congresso Técnico 

Apresentação das credenciais dos representantes dos municípios; 
Indicação dos técnicos (até 2) de cada município; 
Confirmação dos atletas titulares; 
Confirmação da programação; 
Nomeação da Comissão Disciplinar Temporária (5 membros) 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25 DE SETEMBRO DE 2014 – QUINTA FEIRA 

 

Pesagem oficial – 9h às 10h 

Categorias de Pesos 
Super-Ligeiro, Ligeiro, Meio-Leve e Leve. 

10hs às 10h30min – Sorteio das lutas; 
13h30min às 18hs – Lutas de Super-Ligeiro até Leve. 
18hs às 18h30min – Premiação individual. 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26 DE SETEMBRO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

Pesagem oficial – 9h às 10h 

Categorias de Pesos 
Meio-Médio, Médio, Meio-Pesado 
e Pesado. 

10hs às 10h30min – Sorteio das lutas. 
13h30min às 18h30min – Lutas de Meio-Médio até Pesado. 
17hs às 18hs – Inscrição e sorteio para competição por equipe. 
18h30min às 19hs – Premiação individual. 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27 DE SETEMBRO DE 2014 – SÁBADO 
 

8h às 12h Lutas por equipe 

12h às 13h Premiação equipe e geral 
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KARATÊ 

 

 

Local de competição: Centro de Eventos José Ijair Conti 
Período de Competição: 21 e 22 de setembro  

 

RESULTADOS DO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2014 – DOMINGO 

 
 

600 – KATA INDIVIDUAL FEMININO 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICÍPIO 

1 º JÉSSICA CRISTINA LUEBKE BLUMENAU 

2 º NICOLE ANDRESSA OTAVIANO JARAGUÁ DO SUL 

3 º CAROLAINI ZEFERINO PEREIRA IÇARA 

3 º ANA CAROLINE BOEMER NAVEGANTES 

5 º LAURA DE SOUZA LOSEKANN TUBARÃO 

6 º SILVIA FRANCIELY DE JESUS CAMBORIÚ 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

ANA LUIZA DE JESUS SÃO JOSÉ 

LARISSA DE MELO DE SOUZA COCAL DO SUL 

VITÓRIA MARTINS DOMINGOS CRICIÚMA 

KETLYN RENATA NERY BROQUA JOINVILLE 

SAMARA APARECIDA BONI RIO DO SUL 

ISABELA KENDRA OLIVEIRA FLORIANÓPOLIS 

JULIA SAYURI SEBOLD MARTINS BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

STEPHANNY WERNER DE OLIVEIRA ITAJAÍ 

 

601 – KATA EQUIPE FEMININO 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICÍPIO 

1 º BLUMENAU BLUMENAU 

2 º IÇARA IÇARA 

3 º TUBARÃO TUBARÃO 

3 º JOINVILLE JOINVILLE 

5 º ITAJAÍ ITAJAÍ 

6 º CRICIÚMA CRICIÚMA 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

CAMBORIÚ CAMBORIÚ 

FLORIANÓPOLIS FLORIANÓPOLIS 

SÃO JOSÉ SÃO JOSÉ 

 

602 – KUMITE INDIVIDUAL FEMININO ATÉ 35KG 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICÍPIO 

1 º LETICIA GOULART TUBARÃO 

2 º MARJORIE LETICIA MAFRA BLUMENAU 

3 º STHEFANY MARCON ANTUNES COCAL DO SUL 

3 º ISIS DE JESUS SÃO JOSÉ 

 

603 - KUMITE INDIVIDUAL FEMININO DE 35.01 A 40 KG 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICÍPIO 

1 º MYLENA BARBOSA ORGEKOSKI JARAGUÁ DO SUL 

2 º THAYANE NERI TEIXEIRA IÇARA 

3 º GIOVANA COSTA LENZI  TUBARÃO 

3 º ARIADNE BOING BLUMENAU 

5 º VITORIA MARIA VARGAS JOINVILLE 

6 º KIANY DE MOURA ALANO CRICIÚMA 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

MAIARA TEIXEIRA DE ARAÚJO COCAL DO SUL 

AMANDA DOS SANTOS MENDES  ITAJAÍ 
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604 - KUMITE INDIVIDUAL FEMININO DE 40.01 A 45 KG 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICÍPIO 

1 º TALISSA FERNANDA S. JESUS CRICIÚMA 

2 º MARIA EDUARDA AIRES DE CARVALHO TUBARÃO 

3 º FERNANDA MARTINS DE ABREU BLUMENAU 

3 º VANESSA ZANELLA GRILLO JOINVILLE 

5 º EMILY NAUANA MARQUES R. URUSSANGA 

6 º VANDERLEIA LEAL GURTLER SÃO JOSÉ 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

LILIANE MITSUZAWA FIGUEIRE CANOINHAS 

STEPHANY WERNER DE OLIVEIRA ITAJAÍ 

FERNANDA C. DE SOUZA FLORIANÓPOLIS 

THUANY CRISTINA ALVES S. BRUSQUE 

LARISSA DE MELLO DE SOUZA COCAL DO SUL 

TAINE VITORIA BRANCO N. NAVEGANTES 

 
605 - KUMITE INDIVIDUAL FEMININO DE 45.01 A 50 KG 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICÍPIO 

1 º CAROLAINE ZEFERINO PEREIRA IÇARA 

2 º ISADORA FERNANDES TUBARÃO 

3 º BRUNA GABRIELA DA SILVA CHAPECÓ 

3 º ANA CAROLINA BOEMER NAVEGANTES 

5 º NICOLLY DE SOUZA DO NASCIMENTO ITAJAÍ 

6 º GABRIELA BUENO CAMARGO BLUMENAU 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

VITÓRIA MARTINS DOMINGOS CRICIÚMA 

VITÓRIA KRETZER SÃO JOSÉ 

MILENA MEDEIROS SÃO LUDGERO 

KETLYN RENATA NERY BROQUA JOINVILLE 

LUIZA CERON URUSSANGA 

UARA MARIA DOS SANTOS ARAQUARI 
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1º BLUMENAU 13 13 8 3 5 1 43

2º TUBARÃO 2 5 13 5 8 8 41

3º IÇARA 5 8 8 13 34

4º JARAGUÁ DO SUL 8 13 21

5º CRICIÚMA 1 1 13 15

6º JOINVILLE 3 2 3 8

7º NAVEGANTES 3 3 6

8º CHAPECÓ 5 5

COCAL DO SUL 5 5

10º SÃO JOSÉ 3 1 4

11º ITAJAÍ 2 2 4

12º URUSSANGA 2 2

13º CAMBORIÚ 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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500 – KATA INDIVIDUAL MASCULINO 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICÍPIO 

1 º LUIZ GUSTAVO CONSTANTINO TUBARÃO 

2 º WILLIAN PEREIRA DAGOSTIN IÇARA 

3 º THIAGO CASTRO DOS SANTOS CRICIÚMA 

3 º RUBENS MAENNCHEN BLUMENAU 

5 º HENRIQUE DA SILVA PEREIRA COCAL DO SUL 

6 º DEIVID MORANDO VIDEIRA 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

LUCAS LIMA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

JUAN SOARES DA SILVA SÃO JOSÉ 

MARCO ANTONIO LEITE RODRIGUES CHAPECÓ 

YURI GABRIEL S. DA SILVA RIO DO SUL 

MISAEL WILLY DA SILVA BRUSQUE 

FILLIPI EUGENIO V. MOREIRA JOINVILLE 

ANDRÉ FELIPE DE QUADRO ITAJAÍ 

VITOR MIGUEL ZAPELINI POMERODE 

WENDERSON DIEGO DE ARAÚJO S. ARAQUARI 

HEVERTON GABRIEL R. FLORIANÓPOLIS 

JUAN LUCAS DA SILVA SOARES CAMBORIÚ 

EDU MIGUEL FIAMONCINI JARAGUÁ DO SUL 

LUCAS ALBERTO E. BORGES SÃO LUDGERO 

PEDRO MOISES BRASILIO SÃO BENTO DO SUL  

  

 
501-  KATA EQUIPE MASCULINO 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICÍPIO 

1 º IÇARA IÇARA 

2 º BALNEÁRIO CAMBORIÚ BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

3 º TUBARÃO TUBARÃO 

3 º BLUMENAU BLUMENAU 

5 º ITAJAÍ ITAJAÍ 

6 º CAMBORIÚ CAMBORIÚ 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

RIO DO SUL RIO DO SUL 

FLORIANÓPOLIS FLORIANÓPOLIS 

BRUSQUE BRUSQUE 

SÃO JOSÉ SÃO JOSÉ 

COCAL DO SUL COCAL DO SUL 

SÃO LUDGERO SÃO LUDGERO 

VIDEIRA VIDEIRA 

JOINVILLE JOINVILLE 

CRICIÚMA CRICIÚMA 

 

502 - KUMITE INDIVIDUAL FEMININO ATÉ 35KG 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICÍPIO 

1 º BERNARDO OLIVEIRA URUSSANGA 

2 º THIAGO ANTUNES JOINVILLE 

3 º JOÃO VITOR DA SILVA DE OLIVEIRA TUBARÃO 

3 º KAUAN SABATOSKI BUGENSKI PORTO UNIÃO 

5 º EDUARDO CARDOSO REBELO ITAJAÍ 

6 º BRUNO LEONARDO KAHL CRICIÚMA 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

PETERSON DA SILVA CARVALHO  SÃO JOSÉ 

RIQUELME SANTOS DE OLIVEIRA JARAGUÁ DO SUL 

MATHEUS NOGUEIRA CORREA CHAPECÓ 

ÉRICO HENRIQUE KREUSCH  RIO DO SUL 

BRUNO TRENTINI FLORIANÓPOLIS 

MATEUS CONCEIÇÃO DE CASTRO CANOINHAS 
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VITOR HESMANN BLUMENAU 

GUILHERME WUSNIESKI M. IÇARA 

KEVIN LUIZ DA COSTA NAVEGANTES 

CARLOS EDUARDO MARTINS INDAIAL 

JOÃO PEDRO CORREGIO COCAL DO SUL 

MATEUS CABRAL ARAQUARI 

JONATHAN HENRIQUE SALVADOR BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

WESLEI HENRIQUE FEITOSA BRUSQUE 

RICARDO FERREIRA VIDEIRA 

 

503 - KUMITE INDIVIDUAL FEMININO DE 40.01 A 45 KG 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICÍPIO 

1 º FELIPE DA SILVEIRA FELISBINO IÇARA 

2 º GUILHERME BARBOSA DE LIMA  BLUMENAU 

3 º MAICOW MACIEL JOINVILLE 

3 º CARLOS EDUARDO XAVIER TUBARÃO 

5 º CARLOS EDUARDO ROSA ARAQUARI 

6 º LUIZ GUILHERME MARTINS COCAL DO SUL 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

ANTONY VINICIUS DE LIMA BLUMENAU 

THIAGO GONÇALVES RIO DO SUL 

LUCAS BORGES PORTO UNIÃO 

KAUAN DAY VIDEIRA 

MARCOS HENRIQUE FREITZ SÃO JOSÉ 

BRUNO HENRIQUE BREVE DESTRO NAVEGANTES 

THIAGO SCHMITD BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

IGOR ADRIANO VICENTE CANOINHAS 

MISAEL WILLY KUHNEN BRUSQUE 

LUCAS JOSÉ R. BUENO JARAGUÁ DO SUL 

VAIURLE SILVA DE QUEIROZ INDAIAL 

PEDRO MOISES BASILIO SÃO BENTO DO SUL 

HEVERTON GABRIEL RACOSKI FLORIANÓPOLIS 

 
504 - KUMITE INDIVIDUAL FEMININO DE 45.01 A 50 KG 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICÍPIO 

1 º ALYSSON DE SOUZA ROSA JOINVILLE 

2 º LUCAS DE CARVALHO BLUMENAU 

3 º LUIZ ANTONIO PEREIRA FIRMINO TUBARÃO 

3 º GUSTAVO MARCOS DA ROSA ITAJAÍ 

5 º DANIEL DELL AGNOLLO RIO DO SUL 

6 º RUDINEI MARQUES JÚNIOR JARAGUÁ DO SUL 

PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

JUAN SOARES DA SILVA SÃO JOSÉ 

ANDRÉ EDUARDO SCHMITZ ARAQUARI 

GIOVANI DE SOUZA DA SILVA COCAL DO SUL 

JULIO GABRIEL DO PRADO VIDEIRA 

GABRIEL FELIPE ALVES SÃO BENTO DO SUL 

JUAN DE BRAGA SÃO FRANCISCO DO SUL 

ÉRIC MURILO MARCONDES BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

JOÃO VITOR DE FRAGA IÇARA 

ISRAEL PITAN CRICIÚMA 

LEONARDISON GONÇALVES TOMAS NAVEGANTES 

 
505 - KUMITE INDIVIDUAL FEMININO DE 50.01 A 55 KG 

COLOCAÇÃO NOME DO ATLETA MUNICÍPIO 

1 º RYAN CARDOSO CAMPOS JOINVILLE 

2 º RODRIGO NATHAN FRETOLA BRUSQUE 

3 º LUIZ GUSTAVO CONSTANTINO TUBARÃO 

3 º JACKSON NOGUEIRA GONÇALVES CRICIÚMA 

5 º MARCO ANTONIO SUTIL PEREIRA CRICIÚMA 

6 º WILLIAM DA SILVA SERAFIM ITAJAÍ 
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PARTICIPANTES DA CATEGORIA 

IGOR GESSEN CONSATI BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

LUCAS BRESOLIN MARTINS ARAQUARI 

DOUGLAS MATHEUS DAMORI INDAIAL 

DJONATHAN DAY  VIDEIRA 

KELVIN PRESLEY DE OLIVEIRA NAVEGANTES 

LUAN GABRIEL S. SOUZA PORTO UNIÃO 

GUSTAVO BLASIUS JARAGUÁ DO SUL 

FREDERICO SCHEFFEL BLUMENAU 

MATHEUS RICARDO DUARTE IÇARA 
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1º JOINVILLE 8 5 13 13 39

2º TUBARÃO 13 5 5 3 5 5 36

3º IÇARA 8 13 13 34

4º BLUMENAU 3 3 8 8 22

5º URUSSANGA 13 13

6º CRICIÚMA 5 1 3 9

7º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 8 8

BRUSQUE 8 8

9º ITAJAÍ 2 2 3 1 8

10º RIO DO SUL 2 2 4

11º PORTO UNIÃO 3 3

12º COCAL DO SUL 2 1 3

13º ARAQUARI 2 2

14º CAMBORIÚ 1 1

JARAGUÁ DO SUL 1 1

VIDEIRA 1 1

QUADRO PARCIAL DE PONTOS 
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PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE SETEMBRO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 
 

8h 
Pesagem Oficial 

Competição de Kumitê 
Masculino e Feminino 

 

Ordem das Categorias 

 Código 606 Kumite Feminino de 50,01 até 55kg.   
 Código 506 Kumite Masculino de 55,01 até 60,00 kg 
 Código 507 Kumite Masculino de 60,01 até 65,00 kg 
 Código 607 Kumite Feminino de 55,01 até 60,00kg.   
 Código 508 Kumite Masculino de 65,01 até 70,00 kg 
 Código 608 Kumite Feminino de 60,01 até 65,00 kg   
 Código 509 Kumite Masculino de 70,01 até 75,00 kg 
 Código 609 Kumite Feminino acima de 65,01 kg 
 Código 510 Kumite Masculino acima de 75,01 kg. 

Código 610 Kumite equipe Feminino divisão de pesos até 45,00 kg, 45,01kg, 60,00 kg e 
acima de 60,00 kg. 
Código 511 Kumite equipe Masculino divisão de pesos até 50,00 kg, 50,01 kg, 65,00 kg e 
acima de 65,00 kg 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE SETEMBRO DE 2014 – TERÇA FEIRA 
 

8h 
Pesagem Oficial 

Competição de Kumitê Equipe Masculino e Feminino 

16h Premiação  
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NATAÇÃO 
Enviar relação por prova: e-mail – fasc@aquaticasc.com.br – olesc@fesporte.sc.gov.br 

 

 

Local de competição: Piscina da Sociedade Recreativa Mampituba 
Período de Competição: 25 e 26 de setembro 
Data e horário do Congresso técnico: 24 de setembro - 17 horas 
Local: Sala da Sociedade Recreativa Mampituba 
Piscina Livre: 24 de setembro – 14h às 16h 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25 DE SETEMBRO DE 2014 – QUINTA FEIRA 
 
 

Prova I Etapa – Eliminatória/Final Naipe 

1ª  800 M Livre Fem. 

2ª  100 M Livre  Masc.  

3ª  100 M Livre Fem. 

4ª  100 M Costa  Masc.  

5ª  100 M Costa Fem. 

6ª  100 M Peito  Masc.  

7ª  100 M Peito Fem. 

8ª  400 M Livre  Masc.  

9ª Revezamento 4X100 M Livre Fem. 

10ª Revezamento 4X100 M Livre  Masc.  

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26 DE SETEMBRO DE 2014 – SEXTA FEIRA 
 
 

Prova  II Etapa – Eliminatória/Final Naipe  

11ª 1.500 M Livre Masc.  

12ª 200 M Livre Fem.  

13ª 200 M Livre Masc.  

14ª 200 M Medley Fem.  

15ª 200 M Medley Masc.  

16ª 100 M Borboleta Fem.  

17ª 100 M Borboleta Masc.  

18ª 400 M Livre Fem.  

19ª 50 M Livre Masc.  

20ª 50 M Livre Fem.  

21ª Revezamento 4X100 M Medley Fem.  

22ª Revezamento 4X100 M Medley Masc.  
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RESULTADOS DO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2014 – DOMINGO 

  

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da SATC 
Rua: Pascoal Meller, Bairro Universitário  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 

M 

9:00 SÃO JOSÉ 79 X 31 CHAPECÓ A 

2 10:30 JOINVILLE 94 X 38 RIO DO SUL D 

3 13:00 CAMPOS NOVOS 63 X 57 XAXIM D 

4 14:30 FLORIANÓPOLIS 52 X 42 LAGES C 

5 16:00 BLUMENAU 76 X 31 BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

6 17:30 JARAGUÁ DO SUL 104 X 7 ARARANGUÁ B 

7 19:00 CONCÓRDIA 77 X 50 CRICIÚMA B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE SETEMBRO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da SATC 
Rua: Pascoal Meller, Bairro Universitário  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

8 

M 

9:00 CAMPOS NOVOS  X  RIO DO SUL D 

9 10:30 XAXIM  X  JOINVILLE D 

10 13:00 CHAPECÓ   X  SÃO BENTO DO SUL A 

11 14:30 CONCÓRDIA  X  ARARANGUÁ B 

12 
F 

16:00 PORTO UNIÃO   X  CAMPOS NOVOS A 

13 17:30 JOINVILLE  X  CRICIÚMA B 

14 M 19:00 CRICIÚMA  X  JARAGUÁ DO SUL B 

 

 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da E.M. WILSON LALAU 
Rua: Joanilde de Oliveira – Bairro Redentor  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

15 
F 

9:00 JARAGUÁ DO SUL  X  SÃO JOSÉ B 

16 10:30 SÃO BENTO DO SUL  X  FLORIANÓPOLIS A 

17 
M 

13:30 FLORIANÓPOLIS  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ C 

18 15:00 LAGES  X  BLUMENAU C 

19 
F 

16:30 RIO DO SUL  X  CHAPECÓ C 

20 18:00 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  BLUMENAU C 
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PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE SETEMBRO DE 2014 – TERÇA FEIRA 

 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da SATC 
Rua: Pascoal Meller, Bairro Universitário  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

21 

M 

9:00 SÃO BENTO DO SUL  X  SÃO JOSÉ A 

22 10:30 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  LAGES C 

23 13:00 JARAGUÁ DO SUL  X  CONCÓRDIA B 

24 14:30 BLUMENAU  X  FLORIANÓPOLIS C 

25 
F 

16:00 JOINVILLE  X  SÃO JOSÉ 

B 26 17:30 CRICIÚMA  X  JARAGUÁ DO SUL 

27 M 19:00 ARARANGUÁ  X  CRICIÚMA 

 
 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da E.M. WILSON LALAU 
Rua: Joanilde de Oliveira – Bairro Redentor  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

28 
F 

9:00 SÃO BENTO DO SUL  X  CAMPOS NOVOS A 

29 10:30 SÃO MIGUEL DO OESTE  X  CHAPECÓ C 

30 
M 

13:30 RIO DO SUL  X  XAXIM D 

31 15:00 JOINVILLE  X  CAMPOS NOVOS D 

32 
F 

16:30 FLORIANÓPOLIS  X  PORTO UNIÃO A 

33 18:00 BLUMENAU  X  RIO DO SUL C 
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PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24 DE SETEMBRO DE 2014 – QUARTA FEIRA 

 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da SATC 
Rua: Pascoal Meller, Bairro Universitário  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

34 

M 

13:30   X   

ELIM 
35 15:00   X   

36 16:30   X   

37 18:00   X   

38 F 19:30 SÃO JOSÉ  X  CRICIÚMA B 

 
 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da E.M. WILSON LALAU 
Rua: Joanilde de Oliveira – Bairro Redentor  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

39 

F 

13:30 JARAGUÁ DO SUL  X  JOINVILLE B 

40 15:00 CAMPOS NOVOS  X  FLORIANÓPOLIS A 

41 16:30 PORTO UNIÃO   X  SÃO BENTO DO SUL A 

42 18:00 RIO DO SUL  X  SÃO MIGUEL DO OESTE C 

43 19:30 CHAPECÓ  X  BLUMENAU C 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25 DE SETEMBRO DE 2014 – QUINTA FEIRA 

 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da SATC 
Rua: Pascoal Meller, Bairro Universitário  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

44 
F 

13:30   X   
ELIM 

45 15:00   X   

46 
M 

16:30   X   
S/F 

47 18:00   X   
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PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26 DE SETEMBRO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da SATC 
Rua: Pascoal Meller, Bairro Universitário  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

48 
F 

13:30   X   S/F 

49 15:00   X   S/F 

50 
M 

16:30   X   3º/4º 

51 18:00   X   1º/2º 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27 DE SETEMBRO DE 2014 – SÁBADO 

 
 

BASQUETEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da SATC 
Rua: Pascoal Meller, Bairro Universitário  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

52 
F 

9:00      3º/4º 

53 10:30      1º/2º 
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RESULTADOS DO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2014 – DOMINGO  

 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO SÃO BENTO 
Rua: Santo Antônio, 247 - Centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 

M 

09:00 LUIS ALVES 1 X 0 FLORIANÓPOLIS 
D 

2 10:15 SÃO JOSÉ 3 X 3 VIDEIRA 

3 13:30 JARAGUÁ DO SUL 2 X 1 BRAÇO DO NORTE 
C 

4 14:45 TUBARÃO  3 X 3 CAMBORIÚ 

5 16:00 CAIBÍ 2 X 2 CAMPO BELO DO SUL 
A 

6 17:15 BLUMENAU 3 X 6 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

7 18:30 CAÇADOR 3 X 2 IPORÃ DO OESTE 
B 

8 19:45 CRICIÚMA 5 X 0 CONCÓRDIA 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE SETEMBRO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO SÃO BENTO 
Rua: Santo Antônio, 247 - Centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

9 

M 

09:00 CAMBORIÚ  X  JARAGUÁ DO SUL 
C 

10 10:15 TUBARÃO   X  BRAÇO DO NORTE 

11 13:30 CAIBÍ  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
A 

12 14:45 CAMPO BELO DO SUL  X  BLUMENAU 

13 16:00 CONCÓRDIA  X  CAÇADOR B 

14 17:15 LUIS ALVES  X  VIDEIRA 
D 

15 18:30 FLORIANÓPOLIS  X  SÃO JOSÉ 

16 19:45 CRICIÚMA  X  IPORÃ DO OESTE B 

 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes da ESUCRI 
Rua: Jorge Lacerda, Bairro Sangão  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

17 

F 

09:00 BRUSQUE  X  JOINVILLE 
B 

18 10:15 SÃO JOSÉ  X  SÃO CARLOS 

19 13:30 CAÇADOR  X  FRAIBURGO 
D 

20 14:45 ANITA GARIBALDI  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

21 16:00 PINHALZINHO  X  VIDEIRA 
A 

22 17:15 ITAJAÍ  X  CONCÓRDIA 

23 18:30 BLUMENAU  X  ARARANGUÁ 
C 

24 19:45 CRICIÚMA  X  FLORIANÓPOLIS 
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PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE SETEMBRO DE 2014 – TERÇA FEIRA 

 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO SÃO BENTO 
Rua: Santo Antônio, 247 - Centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

25 

M 

9:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  CAMPO BELO DO SUL 
A 

26 10:15 BLUMENAU  X  CAIBÍ 

27 13:30 SÃO JOSÉ  X  LUIS ALVES 
D 

28 14:45 VIDEIRA  X  FLORIANÓPOLIS 

29 16:00 IPORÃ DO OESTE  X  CONCÓRDIA B 

30 17:15 BRAÇO DO NORTE  X  CAMBORIÚ 
C 

31 18:30 JARAGUÁ DO SUL  X  TUBARÃO 

32 19:45 CAÇADOR  X  CRICIÚMA B 

 
 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes da ESUCRI 
Rua: Jorge Lacerda, Bairro Sangão  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

33 

F 

9:00 ANITA GARIBALDI  X  FRAIBURGO 
D 

34 10:15 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  CAÇADOR 

35 13:30 PINHALZINHO  X  CONCÓRDIA 
A 

36 14:45 VIDEIRA  X  ITAJAÍ 

37 16:00 SÃO JOSÉ  X  JOINVILLE 
B 

38 17:15 SÃO CARLOS  X  BRUSQUE 

39 18:30 BLUMENAU  X  FLORIANÓPOLIS 
C 

40 19:45 ARARANGUÁ  X  CRICIÚMA 
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PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24 DE SETEMBRO DE 2014 – QUARTA FEIRA 

 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO SÃO BENTO 
Rua: Santo Antônio, 247 – Bairro Centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

41 

M 

15:00   X   

ELIM 
42 16:15   X   

43 17:30   X   

44 18:45   X   

 
 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes da ESUCRI 
Rua: Jorge Lacerda, Bairro Sangão  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

45 

F 

9:00 CONCÓRDIA  X  VIDEIRA 
A 

46 10:15 ITAJAÍ  X  PINHALZINHO 

47 13:30 BRUSQUE  X  SÃO JOSÉ 
B 

48 14:45 JOINVILLE  X  SÃO CARLOS 

49 16:00 FRAIBIURGO  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
D 

50 17:15 CAÇADOR  X  ANITA GARIBALDI 

51 18:30 FLORIANÓPOLIS  X  ARARANGUÁ 
C 

52 19:45 CRICIÚMA  X  BLUMENAU 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25 DE SETEMBRO DE 2014 – QUINTA FEIRA 

 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO SÃO BENTO 
Rua: Santo Antônio, 247 - Centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

53 
M 

   X   
S/F 

54    X   

 
 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes da ESUCRI 
Rua: Jorge Lacerda, Bairro Sangão  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

55 

F 

   X   

ELIM 
56    X   

57    X   

58    X   
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PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26 DE SETEMBRO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO SÃO BENTO 
Rua: Santo Antônio, 247 - Centro  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

59 
M 

   X   3º/4º 

60    X   1º/2º 

 
 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes da ESUCRI 
Rua: Jorge Lacerda, Bairro Sangão  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

61 
F 

   X   
S/F 

62    X   

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27 DE SETEMBRO DE 2014 – SÁBADO 

 

FUTSAL 
Local: Ginásio de Esportes da ESUCRI 
Rua: Jorge Lacerda, Bairro Sangão  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

63 
F 

   X   3º/4º 

64    X   1º/2º 

 
 
 
 
 

CARTÕES - FUTSAL MASCULINO 

ATLETA MUNICÍPIO Am Am Verm 

BERNARDO BEAL MIRANDA SÃO JOSÉ 21.09   

ANGELO DEEGO MULLER PASSAMANI JARAGUÁ DO SUL 21.09   

JOAO VITOR PEREIRA UGIONI JARAGUÁ DO SUL 21.09   

MILTON DAMIAN NETO BRAÇO DO NORTE 21.09   

WELLINTON HENRIQUE MARIANO C SILVA BALNEÁRIO CAMBORIÚ 21.09   

MARLON FELIZARDO DOS SANTOS TUBARAO 21.09   

ARTHUR PALUMBO DOS SANTOS CAMBORIÚ 21.09   

JOÃO MARCELO DA SILVA CAMPO BELO DO SUL 21.09   

LUCIAN JUNIOR DOS SANTOS MOTA CAMPO BELO DO SUL 21.09   

ALEXANDRE LUIZ HECK IPORÃ DO OESTE 21.09   
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RESULTADOS DO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2014 – DOMINGO  

 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Municipal VALMIR ORSI 
Rua: Domênico Sônego, 524 – Bairro Santa Bárbara  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 

F 

9:00  DESCANSO 11 X 11 SAUDADES 
A 

2 10:15 PALMA SOLA 20 X 15 CAPINZAL 

3 13:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 25 X 11 SÃO JOSÉ DO CEDRO 
B 

4 14:15 ITAJAÍ 17 X 9 TUBARÃO 

5 15:30 SÃO JOSÉ 16 X 7 FLORIANÓPOLIS 
C 

6 16:45 CAÇADOR 20 X 16 JARAGUÁ DO SUL 

7 18:00 CHAPECÓ 23 X 19 LUZERNA 
D 

8 19:15 CRICIÚMA 16 X 16 BARRA VELHA 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE SETEMBRO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da UNESC 
Av. Universitária, Bairro Universitário  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

9 

F 

09:00 ITAJAÍ  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO 
B 

10 10:15 TUBARÃO  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

11 13:00 DESCANSO  X  CAPINZAL 
A 

12 14:15 SAUDADES  X  PALMA SOLA 

13 15:30 CAÇADOR  X  FLORIANÓPOLIS 
C 

14 16:45 JARAGUÁ DO SUL  X  SÃO JOSÉ 

15 
M 

18:00 ITAJAÍ  X  SAUDADES 
B 

16 19:15 SÃO JOSÉ  X  LAGES 

 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Municipal VALMIR ORSI 
Rua: Domênico Sônego, 524 – Bairro Santa Bárbara  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

17 

M 

09:00 BLUMENAU  X  JARAGUÁ DO SUL C 

18 10:15 SÃO BENTO DO SUL  X  FRAIBURGO D 

19 13:00 CAÇADOR  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO C 

20 14:15 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  JOAÇABA 
D 

21 F 15:30 CHAPECÓ  X  BARRA VELHA 

22 
M 

16:45 XANXERÊ  X  FLORIANÓPOLIS 
A 

23 18:00 CRICIÚMA  X  URUSSANGA 

24 F 19:15 LUZERNA  X  CRICIÚMA D 
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PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE SETEMBRO DE 2014 – TERÇA FEIRA 

 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da UNESC 
Av. Universitária, Bairro Universitário  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

25 

F 

09:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  TUBARÃO B 

26 10:15 SÃO JOSÉ  X  CAÇADOR C 

27 13:00 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  ITAJAÍ B 

28 14:15 FLORIANÓPOLIS  X  JARAGUÁ DO SUL C 

29 15:30 CAPINZAL  X  SAUDADES 
A 

30 16:45 PALMA SOLA  X  DESCANSO 

31 
M 

18:00 SÃO JOSÉ  X  SAUDADES 
B 

32 19:15 LAGES  X  ITAJAÍ 

 
 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Municipal VALMIR ORSI 
Rua: Domênico Sônego, 524 – Bairro Santa Bárbara  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

33 

M 

09:00 SÃO BENTO DO SUL  X  JOAÇABA 
D 

34 10:15 FRAIBURGO  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

35 13:00 CAÇADOR  X  JARAGUÁ DO SUL 
C 

36 14:15 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  BLUMENAU 

37 15:30 XANXERÊ  X  URUSSANGA A 

38 
F 

16:45 BARRA VELHA  X  LUZERNA 
D 

39 18:00 CRICIÚMA  X  CHAPECÓ 

40 M 19:15 FLORIANÓPOLIS  X  CRICIÚMA A 
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PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24 DE SETEMBRO DE 2014 – QUARTA FEIRA 

 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes da UNESC 
Av. Universitária, Bairro Universitário  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

41 

M 

14:00 JARAGUÁ DO SUL  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO 
C 

42 15:15 BLUMENAU  X  CAÇADOR 

43 16:30 JOAÇABA  X  FRAIBURGO 
D 

44 17:45 BALNEÁRIO CAMBORIÚ  X  SÃO BENTO DO SUL 

 
 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Municipal VALMIR ORSI 
Rua: Domênico Sônego, 524 – Bairro Santa Bárbara  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

45 

M 

09:00 SAUDADES  X  LAGES 
B 

46 10:15 ITAJAÍ  X  SÃO JOSÉ 

47 13:00 URUSSANGA  X  FLORIANÓPOLIS A 

48 

F 

14:15   X   

ELIM 49 15:30   X   

50 16:45   X   

51 M 18:00 CRICIÚMA  X  XANXERÊ A 

52 F 19:15   X   ELIM 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25 DE SETEMBRO DE 2014 – QUINTA FEIRA 

 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Municipal VALMIR ORSI 
Rua: Domênico Sônego, 524 – Bairro Santa Bárbara  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

53 
M 

13:00   X   
ELIM 

54 14:15   X   

55 
F 

15:30   X   
S/F 

56 16:45   X   

57 
M 

18:00   X   
ELIM 

58 19:15   X   
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PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26 DE SETEMBRO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Municipal VALMIR ORSI 
Rua: Domênico Sônego, 524 – Bairro Santa Bárbara  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

59 
F 

14:00   X   3º/4º 

60 15:15   X   1º/2º 

61 
M 

16:30   X   
S/F 

62 17:45   X   

 
 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27 DE SETEMBRO DE 2014 – SÁBADO 

 

HANDEBOL 
Local: Ginásio de Esportes Municipal VALMIR ORSI 
Rua: Domênico Sônego, 524 – Bairro Santa Bárbara  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

63 
M 

9:00   X   3º/4º 

64 10:15   X   1º/2º 
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RESULTADOS DO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2014 – DOMINGO 

 

TÊNIS 
Local: Quadras da Sociedade MAMPITUBA 
Rodovia SC 446 KM 4 – Bairro São Simão   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 F 

9:00 

FLORIANÓPOLIS 2 X 0 URUSSANGA 

ELIM 

2 F BRUSQUE 2 X 1 SÃO MIGUEL DO OESTE 

3 M RIO DO SUL 2 X 0 BRUSQUE 

4 M VIDEIRA 0 X 2 ITAJAÍ 

5 M 

14:00 

CRICIÚMA 2 X 0 SÃO MIGUEL DO OESTE 

6 M FLORIANÓPOLIS 1 X 2 CHAPECÓ 

7 M LAGES 2 X 0 CAÇADOR 

8 F ITAJAÍ 2 X 0 CONCÓRDIA 

9 F RIO DO SUL 0 X 2 BLUMENAU 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE SETEMBRO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

TÊNIS 
Local: Quadras da Sociedade MAMPITUBA 
Rodovia SC 446 KM 4 – Bairro São Simão   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

10 F 

9:00 

JOINVILLE  X  FLORIANÓPOLIS 

ELIM 

11 F CRICIÚMA  X  BRUSQUE 

12 M BLUMENAU  X  RIO DO SUL 

13 M CAMBORIÚ  X  ITAJAÍ 

14 M 

11:00 

CRICIÚMA  X  CHAPECÓ 

15 M JOINVILLE  X  LAGES 

16 F URUSSANGA  X  CONCÓRDIA 

17 F SÃO MIGUEL DO OESTE  X  RIO DO SUL 

18 M 

15:00 

SÃO MIGUEL DO OESTE  X  FLORIANÓPOLIS 

19 M PERD JOGO 13  X  CACADOR 

20 M PERD JOGO 14  X  BRUSQUE 

21 M PERD JOGO 15  X  VIDEIRA 
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PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE SETEMBRO DE 2014 - TERÇA FEIRA 

 

TÊNIS 
Local: Quadras da Sociedade MAMPITUBA 
Rodovia SC 446 KM 4 – Bairro São Simão   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

22 

M 

9:00 

PERD JOGO 12  X  VENC JOGO 18 

ELIM 

23 VENC JOGO 12  X  VENC JOGO 13 

24 VENC JOGO 14  X  VENC JOGO 15 

25 
F 

ITAJAÍ  X  VENC JOGO 10 

26 BLUMENAU  X  VENC JOGO 11 

27 
M 

14:00 

VENC JOGO 20  X  VENC JOGO 21 

28 VENC JOGO 19  X  VENC JOGO 22 

29 
F 

PERD JOGO 10  X  VENC JOGO 17 

30 PERD JOGO 11  X  VENC JOGO 16 

31 M VENC JOGO 23  X  VENC JOGO 24 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24 DE SETEMBRO DE 2014 – QUARTA FEIRA 

 

TÊNIS 
Local: Quadras da Sociedade MAMPITUBA 
Rodovia SC 446 KM 4 – Bairro São Simão   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

32 F 

9:00 

PERD JOGO 25  X  PERD JOGO 29 

ELIM 

33 F PERD JOGO 26  X  VENC JOGO 30 

34 F VENC JOGO 25  X  VENC JOGO 26 

35 M 

14:00 

PERD JOGO 23  X  VENC JOGO 28 

36 M PERD JOGO 24  X  VENC JOGO 27 

37 F VENC JOGO 32  X  VENC JOGO 33 

38 M VENC JOGO 35   X  VENC JOGO 36 
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PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25 DE SETEMBRO DE 2014 – QUINTA FEIRA 

 

TÊNIS 
Local: Quadras da Sociedade MAMPITUBA 
Rodovia SC 446 KM 4 – Bairro São Simão   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

 39 M 
9:00 

PERD JOGO 31  X  VENC JOGO 38 
ELIM 

40 F PERD JOGO 34   X  VENC JOGO 37 

41 M 
15:00 

VENC JOGO 31  X  VENC JOGO 39 
1º/2º 

42 F VENC JOGO 34  X  VENC JOGO 40 

 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26 DE SETEMBRO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

TÊNIS 
Local: Quadras da Sociedade MAMPITUBA 
Rodovia SC 446 KM 4 – Bairro São Simão   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

43 M 
9:00 

VENC JOGO 31  X  VENC JOGO 39 
S/N 

44 F VENC JOGO 34  X  VENC JOGO 40 
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NOTA OFICIAL 02/2014 
 

 

A Coordenação Geral da Etapa Estadual dos Jogos da Juventude Catarinense – 14ª OLESC, no uso de suas atribuições e 
em conformidade com o artigo 77 do regulamento Geral comunica a alteração na formação das chaves, programação e 
horários das rodadas na modalidade de tênis de mesa nos naipe masculino e feminino em virtude da inclusão de 
municípios, passando a vigorar a programação a ser divulgada nesse boletim, conforme segue: 
 

T Ê N I S  D E  M E S A    F E M I N I N O  

 

 
 
 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 CONCÓRDIA 5 JOINVILLE 

2 PINHALZINHO 6 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

3 VIDEIRA 7 CAÇADOR 

4 CRICIÚMA 8 RIO DO SUL 

 

CHAVE [C] 

9 SÃO BENTO DO SUL 

10 ITAJAÍ 

11 ARAQUARI 

12 JARAGUÁ DO SUL 

13 TIMBÓ 

 

T Ê N I S  D E   M E S A    M A S C U L I N O  

 

 

 

CHAVE [A] CHAVE [B] 

1 JOINVILLE 5 CHAPECÓ 

2 SÃO MIGUEL DO OESTE 6 BRUSQUE 

3 CAMPOS NOVOS 7 PINHALZINHO 

4 FLORIANÓPOLIS 8 SÃO JOAQUIM 

 

CHAVE [C] CHAVE [D] 

9 VIDEIRA 13 ITAJAÍ 

10 ARAQUARI 14 POMERODE 

11 BRAÇO DO NORTE 15 TIMBÓ 

12 XAXIM 16 ALFREDO WAGNER 

 

CHAVE [E] CHAVE [F] 

17 CRICIÚMA 22 SÃO BENTO DO SUL 

18 RIO DO SUL 23 JARAGUÁ DO SUL 

19 CONCÓRDIA 24 FRAIBURGO 

20 JOAÇABA 25 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

21 ARARANGUÁ 26 CAÇADOR 
 

Criciúma, 21 de Setembro de 2014. 
 

Osvaldo Juncklaus 

Coordenador Geral 
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RESULTADOS DO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2014 – DOMINGO 

 

TÊNIS DE MESA 
Local: Ginásio de Esportes da E.M. JOSÉ CONTIN PORTELA 
Avenida Universitária – Bairro São Sebastião 
Categoria: Equipe   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 

M 

10:30 

CAÇADOR 0 X 3 SÃO BENTO DO SUL 
F 

2 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 2 X 3 JARAGUÁ DO SUL 

3 ARARANGUÁ 0 X 3 CRICIÚMA 
E 

4 JOAÇABA 3 X 0 RIO DO SUL 

5 ITAJAÍ 0 X 3 ALFREDO WAGNER 
D 

6 POMERODE 0 X 3 TIMBÓ 

7 JOINVILLE  3 X 1 FLORIANÓPOLIS 
A 

8 SÃO MIGUEL DO OESTE 0 X 3 CAMPOS NOVOS 

9 CHAPECÓ 3 X 0 SÃO JOAQUIM 
B 

10 BRUSQUE 3 X 0 PINHALZINHO 

11 

15:00 

VIDEIRA 3 X 0 XAXIM 
C 

12 ARAQUARI 3 X 0 BRAÇO DO NORTE 

13 

F 

TIMBÓ 0 X 3 SÃO BENTO DO SUL 
C 

14 JARAGUÁ DO SUL 3 X 1 ITAJAÍ 

15 JOINVILLE 3 X 1 RIO DO SUL 
B 

16 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 X 0 CAÇADOR 

17 CONCÓRDIA 0 X 3 CRICIÚMA 
A 

18 PINHALZINHO 0 X 3 VIDEIRA 

19 

M 

CONCÓRDIA 0 X 3 CRICIÚMA 
E 

20 JOAÇABA 3 X 0 ARARANGUÁ 

21 FRAIBURGO 0 X 3 SÃO BENTO DO SUL 
F 

22 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 3 X 0 CAÇADOR 

23 POMERODE 0 X 3 ALFREDO WAGNER 
D 

24 TIMBÓ 3 X 2 ITAJAÍ 

25 SÃO MIGUEL DO OESTE 0 X 3 FLORIANÓPOLIS 
A 

26 CAMPOS NOVOS 0 X 3 JOINVILLE 

27 BRUSQUE 3 X 0 SÃO JOAQUIM 
B 

28 PINHALZINHO 0 X 3 CHAPECÓ 

29 ARAQUARI 3 X 1 XAXIM 
C 

30 BRAÇO DO NORTE 0 X 3 VIDEIRA 
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RESULTADOS DO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2014 – DOMINGO 

 

TÊNIS DE MESA 
Local: Ginásio de Esportes da E.M. JOSÉ CONTIN PORTELA 
Avenida Universitária – Bairro São Sebastião 
Categoria: Equipe   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

31 

F 

15:00 

ARAQUARI 0 X 3 SÃO BENTO DO SUL 
C 

32 JARAGUÁ DO SUL 3 X 1 TIMBÓ 

33 PINHALZINHO 0 X 3 CRICIÚMA 
A 

34 VIDEIRA 3 X 1 CONCÓRDIA 

35 BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 X 3 RIO DO SUL 
B 

36 CAÇADOR 0 X 3 JOINVILLE 

37 
M 

RIO DO SUL 2 X 3 CONCÓRDIA E 

38 JARAGUÁ DO SUL 3 X 1 FRAIBURGO F 

39 F ITAJAÍ 3 X 0 ARAQUARI C 

 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE SETEMBRO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

TÊNIS DE MESA 
Local: Ginásio de Esportes da E.M. JOSÉ CONTIN PORTELA 
Avenida Universitária – Bairro São Sebastião 
Categoria: Equipe   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

40 

M 
9:00 

CONCÓRDIA  X  JOAÇABA E 
  41 RIO DO SUL  X  ARARANGUÁ 

42 FRAIBURGO  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
 F 

43 JARAGUÁ DO SUL  X  CAÇADOR 

44 
F 

ARAQUARI  X  JARAGUÁ DO SUL 
C 

45 

10:15 

ITAJAÍ  X  TIMBÓ 

46 

M 

ALFREDO WAGNER  X  TIMBÓ 
D 

47 ITAJAÍ  X  POMERODE 

48 XAXIM  X  BRAÇO DO NORTE 
C 

49 VIDEIRA  X  ARAQUARI 

50 

11:30 

CRICIÚMA  X  JOAÇABA E 

51 SÃO BENTO DO SUL  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ F 

52 F SÃO BENTO DO SUL  X  JARAGUÁ DO SUL C 
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PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE SETEMBRO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

TÊNIS DE MESA 
Local: Ginásio de Esportes da E.M. JOSÉ CONTIN PORTELA 
Avenida Universitária – Bairro São Sebastião 
Categoria: Equipe   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

53 

M 
 14:00 

FLORIANÓPOLIS  X  CAMPOS NOVOS 
A 

54 JONVILLE  X  SÃO MIGUEL DO OESTE 

55 SÃO JOAQUIM  X  PINHALZINHO B 

56 CHAPECÓ  X  BRUSQUE  

57 

F 
  

CRICIÚMA  X  VIDEIRA 
A 

58 

15:15 

CONCÓRDIA  X  PINHALZINHO 

59 RIO DO SUL  X  CAÇADOR 
B 

60 JOINVILLE  X  BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

61 

M 

ARARANGUÁ  X  CONCÓRDIA E 
  62 CRICIÚMA  X  RIO DO SUL 

63 

16:30 

CAÇADOR  X  FRAIBURGO 
F 

64 SÃO BENTO DO SUL  X  JARAGUÁ DO SUL 

65 
F 

TIMBÓ  X  ARAQUARI 
C 

66 SÃO BENTO DO SUL  X  ITAJAÍ 

 

 O congresso técnico das categorias duplas e individual será realizado logo após o término da 
rodada do dia 22/09 (segunda feira).  
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PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE SETEMBRO DE 2014 – TERÇA FEIRA 

 

TÊNIS DE MESA 
Local: Ginásio de Esportes da E.M. JOSÉ CONTIN PORTELA 
Avenida Universitária – Bairro São Sebastião 
Categoria: Equipe   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

67 M 

9:00 

  X   ELIM 

68 M   X   ELIM 

69 M   X   ELIM 

70 M   X    ELIM 

71 F   X   ELIM 

72 F   X    ELIM 

 

 

TÊNIS DE MESA 

Local: Ginásio de Esportes da E.M. JOSÉ CONTIN PORTELA 
Avenida Universitária – Bairro São Sebastião 
Categoria: DUPLAS 
Inicio da competição: 14 horas 

  

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24 DE SETEMBRO DE 2014 – QUARTA FEIRA 

 

TÊNIS DE MESA 
Local: Ginásio de Esportes da E.M. JOSÉ CONTIN PORTELA 
Avenida Universitária – Bairro São Sebastião 
Categoria: Equipe   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

73 

M 

9:00 

  X   

ELIM 
74   X   

75   X   

76   X   

77 
F 

  X   
S/F 

78   X    

 
 

TÊNIS DE MESA 

Local: Ginásio de Esportes da E.M. JOSÉ CONTIN PORTELA 
Avenida Universitária – Bairro São Sebastião 
Categoria: INDIVIDUAL 
Inicio da competição: 14 horas 

  

 
 
 

 
 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br                     facebook .com.br/fesporte                   twitter.com/fesporte               BOLETIM 2 39 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25 DE SETEMBRO DE 2014 – QUINTA FEIRA 

 

TÊNIS DE MESA 
Local: Ginásio de Esportes da E.M. JOSÉ CONTIN PORTELA 
Avenida Universitária – Bairro São Sebastião 
Categoria: EQUIPE   

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

79 
M 

9:00 

  X   
S/F 

80   X   

81 
F 

  X   3º/4º 

82   X   1º/2º 

83 
M 11:00 

  X   3º/4º 

84   X   1º/2º 
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RESULTADOS DO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2014 – DOMINGO  

 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes C.R.E. BROTOLÂNDIA 
Rua: João Olivo – Rio Maina  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 

F 

13:30 
SAUDADES 3 X 0 POMERODE 

A 
Parciais: 25/20 – 25/23 – 25/13 

2 15:00 
GUARACIABA 3 X 0 BRAÇO DO NORTE 

Parciais: 25/8 – 25/11 – 25/6 

3 16:30 
NOVA TRENTO 2 X 3 SÃO JOSÉ 

B 
Parciais: 18/25 – 26/24 – 25/13 – 18/25 – 9/15 

4 18:00 
LAGES 3 X 2 SÃO LUDGERO 

Parciais: 14/25 – 25/21 – 26/28 – 25/17 – 15/5 

 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO ROGACIONISTA 
Rua: Cônego Aníbal Maria Di Francia, 1757 – Bairro Pinheirinho  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

5 

F 

13:30 
CHAPECÓ 3 X 0 RIO DO SUL 

C 
Parciais: 25/20 – 25/22 – 26/24 

6 15:00 
FORQUILHINHA 2 X 3 PINHALZINHO 

Parciais: 25/19 – 25/17 – 21/25 – 17/25 – 11/15 

7 16:30 
JOAÇABA 0   X 3 SÃO CARLOS 

D 
Parciais: 12/25 – 18/25 – 12/25 

8 18:00 
BLUMENAU 3 X 1 TANGARÁ 

Parciais: 20/15 – 25/15 – 25/20 – 25/13 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE SETEMBRO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 

 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO ROGACIONISTA 
Rua: Cônego Aníbal Maria Di Francia, 1757 – Bairro Pinheirinho  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

9 

M 

09:00 BLUMENAU  X  BRAÇO DO NORTE 
C 

10 10:30 JARAGUÁ DO SUL  X  POUSO REDONDO 

11 14:00 CAÇADOR  X  XANXERÊ 
A 

12 15:30 PALHOÇA   X  MARAVILHA 

13 17:00 CONCÓRDIA  X  LAGES 
D 

14 18:30 RIO DO SUL  X  CRICIÚMA 
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VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes C.R.E. BROTOLÂNDIA 
Rua: João Olivo – Rio Maina  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

15 
M 

09:00 SÃO JOSÉ  X  JOINVILLE 
B 

16 10:30 FLORIANÓPOLIS  X  ITAJAÍ 

17 

F 

14:30 GUARACIABA  X  POMERODE 
A 

18 16:00 BRAÇO DO NORTE  X  SAUDADES 

19 17:30 LAGES  X  SÃO JOSÉ B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE SETEMBRO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes da Empresa CANGURÚ 
Rodovia SC 77 Km 1, s/n – Bairro Próspera  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

20 

F 

09:00 TANGARÁ  X  JOAÇABA 
D 

21 10:30 BLUMENAU  X  SÃO CARLOS 

22 14:30 FORQUILHINHA  X  RIO DO SUL 
C 

23 16:00 PINHALZINHO  X  CHAPECÓ 

24 17:30 SÃO LUDGERO  X  NOVA TRENTO B 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 23 DE SETEMBRO DE 2014 – TERÇA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO ROGACIONISTA 
Rua: Cônego Aníbal Maria Di Francia, 1757 – Bairro Pinheirinho  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

25 

M 

09:00 CAÇADOR  X  MARAVILHA 
A 

26 10:30 XANXERÊ  X  PALHOÇA 

27 14:00 ITAJAÍ  X  SÃO JOSÉ 
B 

28 15:30 FLORIANÓPOLIS  X  JOINVILLE 

29 17:00 LAGES  X  RIO DO SUL 
D 

30 18:30 CONCÓRDIA  X  CRICIÚMA 

 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes C.R.E. BROTOLÂNDIA 
Rua: João Olivo – Rio Maina  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

31 
M 

09:00 BLUMENAU  X  POUSO REDONDO 
C 

32 10:30 BRAÇO DO NORTE  X  JARAGUÁ DO SUL 

33 

F 

14:30 POMERODE  X  BRAÇO DO NORTE 
A 

34 16:00 SAUDADES  X  GUARACIABA 

35 17:30 RIO DO SUL  X  PINHALZINHO C 
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VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes da Empresa CANGURÚ 
Rodovia SC 77 Km 1, s/n – Bairro Próspera  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

36 

F 

9:00 SÃO CARLOS  X  TANGARÁ 
D 

37 10:30 JOAÇABA  X  BLUMENAU 

38 14:30 SÃO JOSÉ  X  SÃO LUDGERO 
B 

39 16:00 NOVA TRENTO  X  LAGES 

40 17:30 CHAPECÓ  X  FORQUILHINHA C 

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 24 DE SETEMBRO DE 2014 – QUARTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO ROGACIONISTA 
Rua: Cônego Aníbal Maria Di Francia, 1757 – Bairro Pinheirinho  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

41 

M 

09:00 POUSO REDONDO  X  BRAÇO DO NORTE C 

42 10:30 JARAGUÁ DO SUL  X  BLUMENAU C 

43 14:00 JOINVILLE  X  ITAJAÍ B 

44 15:30 SÃO JOSÉ  X  FLORIANÓPOLIS B 

45 17:00 RIO DO SUL  X  CONCÓRDIA D 

46 18:30 CRICIÚMA  X  LAGES D 

 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes C.R.E. BROTOLÂNDIA 
Rua: João Olivo – Rio Maina  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

47 
M 

09:00 PALHOÇA  X  CAÇADOR A 

48 10:30 MARAVILHA  X  XANXERÊ A 

49 

F 

14:00   X   

ELIM 
50 15:30   X   

51 17:00   X   

52 18:30   X   
 

 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 25 DE SETEMBRO DE 2014 – QUINTA FEIRA 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO ROGACIONISTA 
Rua: Cônego Aníbal Maria Di Francia, 1757 – Bairro Pinheirinho  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

53 

M 

09:00   X   

ELIM 
54 10:30   X   

55 14:30   X   

56 16:00   X   
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VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes C.R.E. BROTOLÂNDIA 
Rua: João Olivo – Rio Maina  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

57 
F 

14:30   X   
S/F 

58 16:00   X   

 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 26 DE SETEMBRO DE 2014 – SEXTA FEIRA 

 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO ROGACIONISTA 
Rua: Cônego Aníbal Maria Di Francia, 1757 – Bairro Pinheirinho  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

59 
M 

   X   
S/F 

60    X   

 
 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes C.R.E. BROTOLÂNDIA 
Rua: João Olivo – Rio Maina  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

61 
F 

   X   3º/4º 

62    X   1º/2º 

 
 
 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 27 DE SETEMBRO DE 2014 – SÁBADO 

 

VOLEIBOL 
Local: Ginásio de Esportes do COLÉGIO ROGACIONISTA 
Rua: Cônego Aníbal Maria Di Francia, 1757 – Bairro Pinheirinho  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

63 
M 

   X   3º/4º 

64    X   1º/2º 
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XADREZ 
 

 

Local de competição: Associação da Empresa IMBRALIT 
Período de Competição: 21 a 25 de setembro 

 
 

RESULTADOS DO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2014 – DOMINGO  

 
1º TABULEIRO - BLITZ 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º ISADORA BERNARDO CISZ JOINVILLE 5½ 0 25½ 26½ 5 3 

2º LIVIA LIEBL SÃO BENTO DO SUL 5 2 26½ 28½ 5 4 

3º PIETRA PIROCA FLOR DO SERTÃO 5 1 28½ 32 5 4 

4º NICOLI POLICARPO ITAJAÍ 5 -1 25½ 28½ 5 3 

5º NATHALIA RECALCATI CRESTANI FRAIBURGO 4½ 2 29½ 33 4 4 

6º MICHELLE STACHESKI MARTINS RIO DO SUL 4½ 0 25½ 26½ 4 4 

7º BRUNA FRANCESCATO FAVERO LAGES 4½ 0 22½ 24½ 4 3 

8º THAYNA BORGES DA SILVA NAVEGANTES 4 0 22 24 4 3 

9º GABRIELA THAINA DE OLIVEIRA LACERDÓPOLIS 3½ 0 26 28 3 4 

10º VITORIA SILVA DA ROSA CRICIÚMA 3½ 0 25½ 27½ 3 3 

11º CAMILE LUANA FLACH CHAPECÓ 3 0 23 24 3 4 

12º ISADORA DA ROCHA NICOLADELI IÇARA 3 0 22 23 3 3 

13º EMILLE SHANAN KORMANN STALOCH ITAPEMA 3 0 19½ 20½ 3 3 

14º BRUNA VERCINO JARAGUÁ DO SUL 3 0 18 19 3 4 

15º LETICIA WARGINOWSKY RIO NEGRINHO 2 1 17½ 18½ 2 4 

16º GABRIELA VASCONCELLOS PACHECO BALNEÁRIO RINCÃO 2 0 18 19 2 3 

17º SIMONE KARINE ROTHEN SÃO LOURENÇO D'OESTE 1 1 18½ 19½ 1 4 

18º ALINE ALFLEN WEISS FLORIANÓPOLIS 1 0 17½ 18½ 1 3 

 
2º TABULEIRO- BLITZ 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º KATHIE GOULART LIBRELATO IÇARA 6½ 0 27 29½ 6 4 

2º CARINE KATIA CAMPESTRINI JARAGUÁ DO SUL 5½ 0 27½ 30 5 3 

3º CAROLINE DARTORA BURKOSK ZAGO CONCÓRDIA 5 0 29 31½ 5 4 

4º FABIOLA CAMPAGNOLO SÃO BENTO DO SUL 5 0 27 29½ 5 4 

5º ANNA CAROLINA DE OLIVEIRA CAMPOS JOINVILLE 5 0 24½ 26½ 5 3 

6º RAFAELA DE GRAAUW BLUMENAU 4 0 28½ 30½ 4 3 

7º LETICIA HOBOLD KAMMER CRICIÚMA 4 0 26 28½ 4 4 

8º ANDRESSA EVANGELISTA RIO NEGRINHO 4 0 23½ 26 4 4 

9º MARIANA CHARAO DA FONSECA ITAJAÍ 4 0 21 21½ 4 4 

10º LAURA HELENA DA ROCHA JUTTEL FLORIANÓPOLIS 4 0 20 21½ 4 4 

11º AMANDA DE SA MUNZI CHAPECÓ 4 0 20 20½ 4 4 

12º CAROLINE SOBIESKI SACARDO FLOR DO SERTÃO 3 0 26½ 29 2 3 

13º HERICA SCAPINI BONATTO LACERDÓPOLIS 3 0 24½ 26 3 3 

14º LARA EGER RIO DO SUL 3 0 22½ 23 3 3 

15º DEBORAH C. SANTIN SÃO LOURENÇO D'OESTE 3 0 22 23½ 2 3 

16º MARIA ISABEL BENCK SCAN COMIN LAGES 3 0 20 22 2 3 

17º TALITA GHIDINI LIDANI FRAIBURGO 3 0 19½ 21 2 3 

18º ERICA DE CASTRO PINHEIRO BALNEÁRIO RINCÃO 3 0 17 17½ 2 3 

19º BIANCA BARROS PAN LOPES NAVEGANTES 2 1 21½ 22 2 3 

20º MAELI FURTADO DO NASCIMENTO ITAPEMA 2 0 15½ 16 1 3 

21º JENNIFER YASMIN ALVEZ DA COSTA TIMBÓ 1 0 17½ 19 0 2 
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3º TABULEIRO- BLITZ 

CLAS. NOME CLUBE PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º ALAIZE DALL'ORSOLETTA LACERDÓPOLIS 7 0 28 31 7 3 

2º ELLEN LARISSA BAIL SÃO BENTO DO SUL 6 0 27 30 6 4 

3º NAYELE MANFIOLETTI STRAGINSKI JOINVILLE 5 0 26½ 28 5 4 

4º VALESCA BERDARDI HOECKLER FRAIBURGO 5 0 25½ 27½ 5 4 

5º LAIS COLIN DE BEM BLUMENAU 4½ 0 27½ 30½ 4 4 

6º PAOLA CAROLINA PEDERIVA JARAGUÁ DO SUL 4 0 30 32½ 4 4 

7º JESSICA DOS SANTOS CHAPECÓ 4 0 24½ 25 4 3 

8º LAURA LUISA EGER RIO DO SUL 4 0 22½ 24½ 4 3 

9º BIANCA LETICIA HINRICHS CONCÓRDIA 4 0 22 24½ 3 3 

10º ROBERTA ASOLINI FLOR DO SERTÃO 4 0 21 21½ 4 4 

11º NATASHA CAROLINE DA S PEREIRA ITAJAÍ 3½ 0 22½ 24½ 3 4 

12º SOFIA LETICIA PINZ GOMES LAGES 3 0 25 28 3 4 

13º ANDRIELE EVANGELISTA RIO NEGRINHO 3 0 25 26½ 3 3 

14º EDUARDA STUDENER DA SILVA FLORIANÓPOLIS 3 0 23 24½ 3 4 

15º EDUARDA CARPES BARROSO CRICIÚMA 3 0 20 20½ 3 3 

16º BRUNA KOEPSEL TIMBÓ 3 0 17½ 19 2 3 

17º DANIELLE DA ROCHA NICOLADELI BALNEÁRIO RINCÃO 3 0 17½ 18 2 3 

18º STEPHANIE LIBERATTO ITAPEMA 2½ ½ 19½ 20 1 2 

19º MARIA CLARA DA SILVEIR SENGER IÇARA 2½ ½ 15 15½ 1 3 

20º LARISSA EDUARDA SCGUTEL VAHLDIEK NAVEGANTES 2 0 20½ 22½ 1 3 

21º VANESSA TOZONI SÃO LOURENÇO D'OESTE 1 0 17½ 19½ 0 2 

 
4º TABULEIRO- BLITZ 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º JULIA BRUNETTO RODIO CONCÓRDIA 6 0 26½ 28 6 4 

2º GISELE PSCHEIDT SÃO BENTO DO SUL 5½ 0 24½ 26 5 4 

3º ANNE CAROLINE NARDELLI RIO DO SUL 5 0 28½ 30 5 4 

4º ANE CAROLINE COSTA NAVEGANTES 5 0 27 30 5 3 

5º JHENIFER VITORIA CORRE DELAVY LACERDÓPOLIS 5 0 22 23½ 5 4 

6º GABRIELA VERCINO JARAGUÁ DO SUL 4 0 27½ 30½ 4 4 

7º GABRIELA CAROLINA CA FRIGOTTO JOINVILLE 4 0 27 28½ 4 3 

8º DAIANE SOETHE COAN CRICIÚMA 4 0 26½ 29 3 4 

9º KARIN PRZYGODA BLUMENAU 4 0 23½ 25 4 3 

10º MARIANA VELHO DOS SANTOS LAGES 4 0 21 21½ 4 3 

11º GUIMEL MAUREEN SAN FRANCESCHI CHAPECÓ 4 0 20 20½ 4 3 

12º FERNANDA SANTORO BOSCA BALBYS FLORIANÓPOLIS 3½ 0 22½ 25 2 3 

13º ERICA BEATRIZ CARMAZIO FRAIBURGO 3 0 22 23½ 3 3 

14º KEILA HELENA DIAS REITZ ITAJAÍ 3 0 19½ 20 2 3 

15º GISELE SANTIAGO LEACINA IÇARA 3 0 19½ 20 2 2 

16º ANDRESSA ECCO SÃO LOURENÇO D'OESTE 2 0 24½ 26 1 3 

17º LUHANA VICENTE RECH TIMBÓ 2 0 23 23½ 1 3 

18º FABIELLY AMANDA DE SOUZA FLOR DO SERTÃO 2 0 17½ 18 1 4 

19º THALIA DA ROSA DE MELLO BALNEÁRIO RINCÃO 1 0 17 18½ 0 3 

 
 

5º TABULEIRO- BLITZ 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º CIBELI CRISTINA SCHULZ JARAGUÁ DO SUL 7 0 26 29½ 7 4 

2º EDUARDA PASQUALOTTO WEBER CONCÓRDIA 5 0 27½ 30½ 5 3 

3º PENELOPE DOS SANTO FRANCESCHI CHAPECÓ 5 0 26½ 29½ 5 4 

4º PATRICIA HELENA FISCHER NAVEGANTES 5 0 26 28 5 3 

5º MARIANI NAZARIO SEBASTIAO CRICIÚMA 4 0 28½ 31½ 4 4 

6º ANA JULIA GOULART LIBRELATO IÇARA 4 0 23 25 3 3 

7º ANA LAURA DAHMER DE ANDRADE LACERDÓPOLIS 3½ 0 24 26 3 4 

8º CLARISSA DOS SANTOS PASSOS LAGES 3½ 0 23½ 25½ 3 4 

9º MYLENA ROCHA DE SOUZA FRAIBURGO 3½ 0 23 25 3 3 
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10º NICOLE FROHLICH RIO NEGRINHO 3½ 0 22½ 23½ 3 4 

11º TIFFANY MARCELE LINO SÃO BENTO DO SUL 3 0 25 26 3 4 

12º JULIA MEES TELES RIO DO SUL 3 0 20½ 21½ 3 3 

13º DAIANE Z. DE ALMEIDA SÃO LOURENÇO D'OESTE 3 0 20 22 3 3 

14º KEMILI ANTUNES DALCORTIVO TIMBÓ 3 0 19½ 20½ 3 4 

15º JULIANA KLIMA MACHADO BALNEÁRIO RINCÃO 2 0 20 21 2 3 

16º KARLA NOGUEIRA JOINVILLE 2 0 18 19 2 4 

17º BARBARA ZELIA CLAUDINO FLORIANÓPOLIS 2 -1 17½ 18½ 2 3 

18º GABRIELA VASKEVICZ FLOR DO SERTÃO 1 0 16½ 18½ 1 3 

 
6º TABULEIRO- BLITZ 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º NATHALIA BONFANTI FER DE LIMA SÃO BENTO DO SUL 7 0 26 29 7 3 

2º MARIANA WOLFF DA SILVA ROSSI LAGES 6 0 26 28 6 4 

3º ARIANE DA SILVA RODRIGUES CRICIÚMA 5 0 23 24 5 4 

4º MARIA EDUARDA GOMES LACERDÓPOLIS 4 0 29 31 4 3 

5º FERNANDA RIBEIRO MARTINS BLUMENAU 4 0 27 28 4 3 

6º BARBARA RAHN NAVEGANTES 4 0 23 24 4 3 

 
CAMILLE VITORIA FARINELLA RISELLO CONCÓRDIA 4 0 23 24 4 3 

8º GRABRIELLE VITORIA DANNEBROCK JOINVILLE 3 0 24 25 3 4 

9º MIKAELA SHELLY K. BRUCH JARAGUÁ DO SUL 3 0 23 24 3 3 

10º MANOELA NAYARA SCHULZ TIMBÓ 3 0 22 23 3 4 

11º CAMILE EDUARDA DE LIMA RIO NEGRINHO 2 1 19 20 2 3 

12º CAMILA REICHARDT CHAPECÓ 2 0 21 22 2 4 

13º PATRICIA BERTOTTI SILVEIRA FRAIBURGO 1 1 21 22 1 4 

14º RENATA RAMPANELLI SÃO LOURENÇO D'OESTE 1 0 18 19 1 4 

 
 
 
 
 

1º TABULEIRO- BLITZ 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º ARTHUR FELIPHE STRU BERNARDES ITAJAÍ 6 0 28 31 5 4 

2º VINICIUS ANDRE BOTH BLUMENAU 5½ ½ 29½ 33½ 5 3 

3º MANOE MARTINS JUNIOR SOBRINHO FLORIANÓPOLIS 5½ ½ 27½ 30½ 4 4 

4º JOAO GUSTAVO KOWACIC CARVALHO CONCÓRDIA 5 0 24 26½ 5 3 

5º OSNIR JOSE DE MELO BASILIO IMBITUBA 4½ 0 30 33 4 4 

6º CHRISTIAN DE OLIVEIRA EBERT CHAPECÓ 4½ 0 25½ 28 4 3 

7º NATHAN FELIPE FILGUEIRAS JOINVILLE 4 0 28½ 30½ 4 4 

8º GUSTAVO ALFREDO B DE OLIVEIRA SÃO BENTO DO SUL 4 0 23 23½ 4 4 

9º MATEUS SANTIAGO DA SILVA IÇARA 4 0 22½ 25½ 4 4 

10º DANIEL RIBEIRO RIO DO SUL 4 0 20 20½ 4 3 

11º EDUARDO CRISTOFOLINI GOMES ITAPEMA 4 0 19 20½ 4 3 

12º LUIS FELIPE CANONICA CAMPOS NOVOS 4 0 18½ 20 4 3 

13º GABRIEL COPINI SOUZA LAGES 3½ ½ 22 23½ 2 2 

14º PETERSON ESPIND LEITAO JUNIOR CRICIÚMA 3½ ½ 21 22½ 3 3 

15º JOAO PEDRO COSTA BALDISSERA FRAIBURGO 3 0 24 26 3 4 

16º LUCAS CORREA DE LIMA JARAGUÁ DO SUL 3 0 23 25 3 3 

17º MARCELO MAIA POMERODE 3 0 22½ 24½ 2 3 

18º ANDRE LUIZ BORSOI LACERDÓPOLIS 3 0 22½ 24 3 3 

19º FELIPE ANTONIO LOBO NAVEGANTES 3 0 22 22½ 3 4 

20º RAFAEL ZANDONAI ITÁ 3 0 19½ 21½ 1 3 

21º VINICIUS INACIO SALING FLOR DO SERTÃO 3 0 19 19½ 2 4 

22º JOEL FRANCISCO DA SILVA FILHO BALNEÁRIO RINCÃO 2½ 0 20½ 22½ 1 3 

23º LEO VITOR PIROLA MENDONCA BRAÇO DO NORTE 2½ 0 18 18½ 1 3 

24º WILLIAM GABRIEL BORGES SÃO LOURENÇO D'OESTE 2 0 20 20½ 1 3 

25º GUILHERME VARGAS MORRO DA FUMAÇA 1 0 18 19½ 0 3 
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2º TABULEIRO- BLITZ 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º CHRISTOPHER DE CARVALHO FLORIANÓPOLIS 6½ 0 29½ 31 6 4 

2º WALTERCLER HILLE JUNIOR JOINVILLE 6 0 28 30 6 4 

3º THIAGO CARSTENS DOBUCHAK BLUMENAU 5½ 0 29 32 5 3 

4º LEANDRO UBIALLI CARDOSO CRICIÚMA 5 0 27 30 5 3 

5º JOAO FRANCISCO MENDE DE SOUZA IÇARA 5 0 26½ 28½ 5 3 

6º FERNANDO GUSTAVO FURMAN SÃO BENTO DO SUL 4½ 0 26 28½ 4 3 

7º LUAN CARLOS KLEIN CONCÓRDIA 4 0 27½ 30½ 3 3 

8º RAFAEL GUSTAVO MARQUARTD TIMBÓ 4 0 26 28 3 4 

9º FELIPE GARCIA DA LUZ JARAGUÁ DO SUL 4 0 26 27½ 4 4 

10º HENRIQUE DE OLIVEIRA DICKEL LAGES 4 0 23 25 4 4 

11º GABRIEL FANTE CHAPECÓ 4 0 22½ 24½ 4 3 

12º CLAUDIO PEREIRA JUNIOR NAVEGANTES 4 0 22½ 23 4 4 

13º LUCAS PUHL DOS SANTOS FRAIBURGO 4 0 18½ 19 4 4 

14º EVERALDO DE JESUS DOS SANTOS CAMPOS NOVOS 3½ 0 22 24 3 3 

15º GABRIEL MENEGUINI PERIN FLOR DO SERTÃO 3 0 24½ 27 3 4 

16º TULIO TOLENTINO DE SOUZA ITAJAÍ 3 0 21½ 23 3 3 

17º GABRIEL AMARILDO KRUGE REITER POMERODE 3 0 21 22½ 2 3 

18º ARTHUR BRUNETTO RODIO LACERDÓPOLIS 3 0 18½ 19 3 4 

19º TAYLON ECCO SÃO LOURENÇO D'OESTE 3 0 18 18½ 3 3 

20º EDDUARDO SANGALETTI RIO DO SUL 3 0 16½ 18 3 3 

21º ADRYAN VARGAS JUNIOR MORRO DA FUMAÇA 2 0 23½ 25 2 3 

22º ROGER ISMAEL PACHECO JOAO IMBITUBA 2 0 23½ 24 2 4 

23º ARTHUR JOSE ALVES CAMARGO BRAÇO DO NORTE 2 0 21 22½ 2 3 

24º GUILHERME DA SILVA DE MELO BALNEÁRIO RINCÃO 2 0 17½ 18 1 3 

25º GUSTAVO HENRIQUE BUCHWEITZ ITAPEMA 1 0 18 19 1 3 

26º IAN RICK BARTNINSKI ITÁ 0 0 17 18 0 2 

 
 
 

3º TABULEIRO- BLITZ 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º GUILHERME DE BORBA BLUMENAU 6 0 26½ 29 6 4 

2º DAVI SULZBACHER GONCALVES FLORIANÓPOLIS 5½ 0 28½ 32½ 5 3 

3º LEONARDO FERNANDES BORGES JOINVILLE 5 0 28 30½ 5 3 

4º VINICIUS YASUKO IKEDA ITAJAÍ 5 0 27 30 5 4 

5º GABRIEL GENEVRO CHAPECÓ 5 0 24 25½ 5 4 

6º LUCAS MULLER DO PRADO CONCÓRDIA 4½ 0 28 31 4 3 

7º IGOR RHIAN DALAVECHIA ITAPEMA 4½ 0 21½ 23 4 3 

8º VINICIUS VALGA TOPANOTTI CRICIÚMA 4 0 26½ 27 4 3 

9º GABRIEL FELIPE ALVES TIMBÓ 4 0 25 26½ 4 3 

10º LUIZ HENRIQUE DA SILV BUGANCA LAGES 4 0 24 25½ 4 4 

11º JOSE GUILHERME SCHMITZ VIANA BRAÇO DO NORTE 4 0 22½ 24 4 4 

12º LUCAS SERGIO BORTOLINI FLOR DO SERTÃO 4 0 21 22½ 4 4 

13º PEDRO SANTANGELO REIS HALL ITÁ 4 0 21 22½ 4 3 

14º ADRIANO SCHWIRKOWSKI FILHO JARAGUÁ DO SUL 3½ 0 23 24½ 3 3 

15º RONALDO BARBOSA SCHELEDER CAMPOS NOVOS 3 0 28 31 3 3 

16º DOUGLAS MARCOS DE OLIVEIRA SÃO LOURENÇO D'OESTE 3 0 24 25½ 3 4 

17º TIAGO RIBEIRO SÃO BENTO DO SUL 3 0 23 23½ 2 4 

18º LEONARDO BORGES LOPES FRAIBURGO 3 0 22 23½ 2 3 

19º VINICIUS DA SILVA POMERODE 3 0 21 21½ 3 3 

20º JOAO PAULO ALVES DE LIMA RIO DO SUL 3 0 18 19½ 2 3 

21º MATHEUS VARDIER QUAREZEMIM BALNEÁRIO RINCÃO 3 0 18 18½ 2 3 

22º PAULO DE SOUZA FONTANELA MORRO DA FUMAÇA 2 0 19½ 21 1 3 

23º MATHEUS JOSE ALVES ANTUNES NAVEGANTES 2 0 19 19½ 1 3 

24º VITOR ALVES PREIS IÇARA 2 0 18 18½ 1 3 

25º VINICIUS SILVEIRA GARC SANTOS IMBITUBA 1 0 17 18½ 0 3 
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4º TABULEIRO- BLITZ 

CLAS. NOME CLUBE PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º WILLIAN FERREIRA WEISE BLUMENAU 6 1 26 28 6 3 

2º WILLIAN HENRIQUE HILLE JOINVILLE 6 0 27 29 6 4 

3º JOAO VITOR RIOS FUCK FLORIANÓPOLIS 5 0 30 30½ 5 4 

4º NICOLAS POLICARPO ITAJAÍ 5 0 23 26 5 3 

5º GIORDAN ALBERTO WIL VILAMOSKI IMBITUBA 5 0 22 24 5 3 

6º GUILHERME CARDOSO ESTEVAO IÇARA 5 0 21 24 5 3 

7º JONATHAN MACHADO CRICIÚMA 4 0 30 33 4 4 

8º IGOR PATRICIO MICHELS BRAÇO DO NORTE 4 0 27½ 29½ 4 4 

9º LUCAS MARTINS DE QUADRO ORTIZ CHAPECÓ 4 0 24 27 4 3 

10º VITOR EMANUEL MENEGATI CONCÓRDIA 4 0 23½ 25½ 4 4 

11º EDUARDO RECKZIEGEL JARAGUÁ DO SUL 4 0 23 24 4 3 

12º OSVALDO RODRIGUES DA VEIGA SÃO BENTO DO SUL 4 0 21 21½ 4 3 

13º LEONARDO LUIZ PASTRE SÃO LOURENÇO D'OESTE 4 0 17 19 4 3 

14º ALVARO LOURENCO BARBOSA NAVEGANTES 3 0 29 31 3 4 

15º DOUGLAS FABIANO DA SILVA CAMPOS NOVOS 3 0 26½ 28½ 3 4 

16º ALAN SYPRIANY TIMBÓ 3 0 24½ 26½ 3 4 

17º JOAO EDUARDO ORLANDI FELIX FRAIBURGO 3 0 23 23½ 3 4 

18º VICTOR HUGO GODOY MORAIS LAGES 3 0 22½ 24½ 3 4 

19º MATEUS HENRIQUE PROVIM ITÁ 3 0 22 23 3 4 

20º MICHEL ROBERTO TRISTAO RIO DO SUL 3 0 21 21½ 3 3 

21º THOM NICOLAS WRUCK EWALD POMERODE 2 0 22 23 2 3 

22º ALEXANDRE DE BORBA GUIZON ITAPEMA 2 0 19 19½ 2 3 

23º LUAN ANTONIO BORTOLINI FLOR DO SERTÃO 2 0 18 18½ 2 4 

24º LUIZ HENRIQUE CAMPOS PEREIRA BALNEÁRIO RINCÃO 2 0 17 18 2 3 

25º ANDRE LUIZ ZANCHETTA LACERDÓPOLIS 1 0 20½ 22½ 0 3 

26º JOAO HENRIQUE LEONOR MARTINS MORRO DA FUMAÇA 1 0 16 18 1 3 

 

5º TABULEIRO- BLITZ 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º GABRIEL DE BORBA BLUMENAU 6 0 28 31 5 4 

2º TAILAN VARGAS CONCÓRDIA 5½ 1 27 30 5 4 

3º GIOVANE SANTIAGO LEACINA IÇARA 5½ 0 26 28 5 3 

4º NICOLAS EDUARDO THEISS NAVEGANTES 5 0 28 31 5 3 

5º GUILHERME CALILE SILVA ITAJAÍ 4½ 0 23 24½ 4 4 

6º ANDRE JORDI VOLKMANN JARAGUÁ DO SUL 4 0 30 33 3 3 

7º PEDRO HENRIQUE GODOY M BLEYER LAGES 4 0 25 27½ 4 3 

8º LEONARDO BARBOSA SCHELEDER CAMPOS NOVOS 4 0 22 22½ 4 4 

9º YAN SIDNEI SCHUTZLER SÃO BENTO DO SUL 4 0 21½ 22 4 4 

10º SAMUEL KAMMER ALBINO CRICIÚMA 3½ 0 19½ 21½ 2 4 

11º JOAO VICTOR DOS SANTOS JOINVILLE 3½ 0 17½ 19 2 3 

12º NATHAN STRAGINSKI DIAS FRAIBURGO 3 0 24 25½ 3 3 

13º ARTHUR FREITAS DE SOUZA IMBITUBA 3 0 24 24½ 3 3 

14º ARIAN LUIS ZENI ITÁ 3 0 21 23 3 4 

15º RICARDO DE ALMEIDA CEZAR FLORIANÓPOLIS 3 0 20½ 21 2 3 

16º MARCELO MOREIRA GONCALVES CHAPECÓ 3 0 19 21 2 3 

17º VICTOR HUGO STEFANELLI POMERODE 2½ 0 20 20½ 1 3 

18º JONAS INACIO GONCALVES BALNEÁRIO RINCÃO 2 0 20½ 21 1 3 

19º FELIPE FURTUNA MORRO DA FUMAÇA 1 0 18 19½ 0 2 

 

6º TABULEIRO- BLITZ 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º LUCAS MACHADO DA SILVA CRICIÚMA 6 0 27 30½ 5 3 

2º GUILHERME ALFREDO DE OLIVEIRA SÃO BENTO DO SUL 5½ 1 28 30½ 5 4 

3º HERIK SOARES DE PIERI IMBITUBA 5½ 0 27½ 30½ 5 4 

4º MARCO AURELIO DA SILVA JUNIOR BLUMENAU 4½ 0 26 26½ 4 4 

5º MATHEUS HENRIQUE ANDR WILTNER JARAGUÁ DO SUL 4½ 0 24 25½ 4 3 

6º YAN HENRIQUE CORDEIRO LAGES 4 0 27½ 30 4 3 

7º VITOR SOLTAU ITAJAÍ 4 0 24½ 27½ 4 4 
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8º TIAGO ROSA DE MELO IÇARA 4 0 24 25½ 4 4 

9º ARTHUR SCHENA LACERDÓPOLIS 4 0 24 24½ 3 3 

10º EDUARDO MASSELLI FLORIANÓPOLIS 4 0 19 20½ 4 3 

11º GABRIEL ANGELO FINGE KATSCHER CONCÓRDIA 3½ ½ 26 27½ 3 4 

12º LEONARDO AUGUSTO DE PAULA FRAIBURGO 3½ ½ 23 25½ 3 4 

13º MATEUS MILKIEVICZ DA ROCHA CHAPECÓ 3 0 21½ 23½ 2 3 

14º IGOR SULZBACHER SCHARDONG ITÁ 3 0 21½ 22 3 3 

15º IGOR PEDRO POLLHEIN NAVEGANTES 3 0 17 17½ 2 3 

16º LUIZ MIGUEL DA SILVA NUNES BALNEÁRIO RINCÃO 3 0 17 17½ 2 3 

17º WILLY AUGUSTO KESKE POMERODE 2 1 18 19 1 2 

18º DANILO MARCELINO RAULINO MORRO DA FUMAÇA 2 0 21½ 22 1 3 

19º GABRIEL DOS SANTOS JOINVILLE 1 0 18 19½ 0 3 
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1º TABULEIRO - RÁPIDO 

CLAS. NOME CLUBE PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º ISADORA BERNARDO CISZ JOINVILLE 4 0 14 16 3 2 

2º VITORIA SILVA DA ROSA CRICIÚMA 4 0 12½ 12½ 3 3 

3º MICHELLE STACHESKI MARTINS RIO DO SUL 4 0 11 12 4 3 

4º LIVIA LIEBL SÃO BENTO DO SUL 3½ 0 14 16½ 3 2 

5º THAYNA BORGES DA SILVA NAVEGANTES 3½ 0 9 10 3 2 

6º CAMILE LUANA FLACH CHAPECÓ 3 0 13½ 15½ 3 2 

7º NATHALIA RECALCATI CRESTANI FRAIBURGO 3 0 11½ 12½ 3 3 

8º BRUNA FRANCESCATO FAVERO LAGES 3 0 11 12 3 2 

9º LETICIA WARGINOWSKY RIO NEGRINHO 3 0 9½ 9½ 3 2 

10º BRUNA VERCINO JARAGUÁ DO SUL 2½ 0 13 14 2 3 

11º NICOLI POLICARPO ITAJAÍ 2½ 0 12½ 13½ 2 3 

12º SIMONE KARINE ROTHEN SÃO LOURENÇO D'OESTE 2 0 11 12 2 2 

13º ISADORA DA ROCHA NICOLADELI IÇARA 2 0 10½ 10½ 2 2 

14º GABRIELA THAINA DE OLIVEIRA LACERDÓPOLIS 2 0 9 9 2 3 

15º PIETRA PIROCA FLOR DO SERTÃO 1 0 12 14½ 1 2 

16º ALINE ALFLEN WEISS FLORIANÓPOLIS 1 0 11 11 1 3 

17º EMILLE SHANAN KORMANN STALOCH ITAPEMA 1 0 10 12 1 3 

18º GABRIELA VASCONCELLOS PACHECO BALNEÁRIO RINCÃO 0 0 11 12 0 3 

 
 

2º TABULEIRO- RÁPIDO 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º KATHIE GOULART LIBRELATO IÇARA 5 0 12 13 5 3 

2º ANNA CAROLINA DE OLIVEIRA CAMPOS JOINVILLE 4 0 14½ 16½ 4 2 

3º FABIOLA CAMPAGNOLO SÃO BENTO DO SUL 4 0 14 17 3 3 

4º CAROLINE DARTORA BURKOSK ZAGO CONCÓRDIA 4 0 12 13½ 4 3 

5º RAFAELA DE GRAAUW BLUMENAU 3½ 0 13 15 3 2 

6º BIANCA BARROS PAN LOPES NAVEGANTES 3½ 0 12 13 3 2 

7º CARINE KATIA CAMPESTRINI JARAGUÁ DO SUL 3 0 13 15 3 2 

8º LARA EGER RIO DO SUL 3 0 12 12½ 3 2 

9º HERICA SCAPINI BONATTO LACERDÓPOLIS 3 0 11 12 3 2 

10º LETICIA HOBOLD KAMMER CRICIÚMA 3 0 10 11½ 3 2 

11º ANDRESSA EVANGELISTA RIO NEGRINHO 2 0 13 14 2 3 

12º MARIANA CHARAO DA FONSECA ITAJAÍ 2 0 13 13½ 2 3 

13º CAROLINE SOBIESKI SACARDO FLOR DO SERTÃO 2 0 12 13½ 1 2 

14º MARIA ISABEL BENCK SCAN COMIN LAGES 2 0 10½ 11½ 2 3 

15º AMANDA DE SA MUNZI CHAPECÓ 2 0 10½ 11 2 3 

 LAURA HELENA DA ROCHA JUTTEL FLORIANÓPOLIS 2 0 10½ 11 2 3 

17º TALITA GHIDINI LIDANI FRAIBURGO 2 0 8½ 9½ 1 2 

18º ERICA DE CASTRO PINHEIRO BALNEÁRIO RINCÃO 1½ ½ 8½ 9½ 0 2 

19º DEBORAH C. SANTIN SÃO LOURENÇO D'OESTE 1½ ½ 8½ 9 0 2 

20º MAELI FURTADO DO NASCIMENTO ITAPEMA 1 0 10½ 11½ 1 2 

21o JENNIFER YASMIN ALVEZ DA COSTA TIMBÓ 1 0 9 10 0 2 

 
 

3º TABULEIRO- RÁPIDO 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º ALAIZE DALL'ORSOLETTA LACERDÓPOLIS 5 0 14 17 5 2 

2º ELLEN LARISSA BAIL SÃO BENTO DO SUL 4 0 15 17 4 3 

3º EDUARDA STUDENER DA SILVA FLORIANÓPOLIS 4 0 12 12½ 4 2 

4º BRUNA KOEPSEL TIMBÓ 4 0 11½ 13 4 2 

5º LAIS COLIN DE BEM BLUMENAU 3 0 15 16½ 3 3 

6º NAYELE MANFIOLETTI STRAGINSKI JOINVILLE 3 0 13½ 14½ 3 3 

7º PAOLA CAROLINA PEDERIVA JARAGUÁ DO SUL 3 0 11½ 12½ 3 3 

8º ANDRIELE EVANGELISTA RIO NEGRINHO 3 0 11 12½ 3 2 
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9º EDUARDA CARPES BARROSO CRICIÚMA 3 0 10½ 11½ 3 2 

10º NATASHA CAROLINE DA S PEREIRA ITAJAÍ 3 0 10½ 11 3 3 

11º JESSICA DOS SANTOS CHAPECÓ 3 0 9½ 11 3 3 

12º VANESSA TOZONI SÃO LOURENÇO D'OESTE 2 0 13 14½ 1 2 

13º ROBERTA ASOLINI FLOR DO SERTÃO 2 0 12 12½ 2 3 

14º LARISSA EDUARDA SCGUTEL VAHLDIEK NAVEGANTES 2 0 11 12½ 1 2 

15º LAURA LUISA EGER RIO DO SUL 2 0 10½ 11½ 2 2 

16º BIANCA LETICIA HINRICHS CONCÓRDIA 2 0 9½ 10½ 1 3 

17º MARIA CLARA DA SILVEIR SENGER IÇARA 2 0 8½ 9 1 2 

18º VALESCA BERDARDI HOECKLER FRAIBURGO 1½ 1 9 10 1 2 

19º STEPHANIE LIBERATTO ITAPEMA 1½ 0 8½ 9 0 1 

20º SOFIA LETICIA PINZ GOMES LAGES 1 0 11 12½ 1 3 

21º DANIELLE DA ROCHA NICOLADELI BALNEÁRIO RINCÃO 1 0 10½ 11 0 2 

 
 
 

4º TABULEIRO- RÁPIDO 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º GISELE PSCHEIDT SÃO BENTO DO SUL 4½ 0 11 12 4 2 

2º GABRIELA VERCINO JARAGUÁ DO SUL 4 0 11 13 3 3 

3º ANNE CAROLINE NARDELLI RIO DO SUL 4 0 10 11½ 4 3 

4º JULIA BRUNETTO RODIO CONCÓRDIA 3½ 0 13 15 3 3 

5º ANE CAROLINE COSTA NAVEGANTES 3 0 16 16½ 3 2 

6º FERNANDA SANTORO BOSCA BALBYS FLORIANÓPOLIS 3 0 10 11½ 3 3 

7º ANDRESSA ECCO SÃO LOURENÇO D'OESTE 3 0 10 11½ 2 2 

8º GUIMEL MAUREEN SAN FRANCESCHI CHAPECÓ 3 0 10 11 3 3 

9º GABRIELA CAROLINA CA FRIGOTTO JOINVILLE 3 0 10 11 3 2 

10º KARIN PRZYGODA BLUMENAU 2½ 0 15½ 18½ 2 2 

11º JHENIFER VITORIA CORRE DELAVY LACERDÓPOLIS 2½ 0 13½ 14 2 2 

12º DAIANE SOETHE COAN CRICIÚMA 2 0 14 16 2 3 

13º LUHANA VICENTE RECH TIMBÓ 2 0 11½ 12½ 1 2 

14º GISELE SANTIAGO LEACINA IÇARA 2 0 11 12 2 2 

15º KEILA HELENA DIAS REITZ ITAJAÍ 2 0 9½ 10 2 3 

16º ERICA BEATRIZ CARMAZIO FRAIBURGO 2 0 8½ 9 2 2 

17º FABIELLY AMANDA DE SOUZA FLOR DO SERTÃO 1½ ½ 10½ 11½ 0 2 

18º THALIA DA ROSA DE MELLO BALNEÁRIO RINCÃO 1½ ½ 9½ 10½ 0 2 

19º MARIANA VELHO DOS SANTOS LAGES 1 0 9½ 10 0 2 

 
 

5º TABULEIRO- RÁPIDO 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º EDUARDA PASQUALOTTO WEBER CONCÓRDIA 4½ 0 12 15 4 3 

2º PENELOPE DOS SANTO FRANCESCHI CHAPECÓ 4 0 11 12½ 4 3 

3º MARIANI NAZARIO SEBASTIAO CRICIÚMA 4 0 10½ 12½ 4 3 

4º ANA JULIA GOULART LIBRELATO IÇARA 3 0 15½ 16 3 2 

 MYLENA ROCHA DE SOUZA FRAIBURGO 3 0 15½ 16 3 2 

6º ANA LAURA DAHMER DE ANDRADE LACERDÓPOLIS 3 0 11½ 12 3 3 

7º CLARISSA DOS SANTOS PASSOS LAGES 3 0 11½ 12 3 2 

8º JULIA MEES TELES RIO DO SUL 3 0 11½ 12 2 3 

9º PATRICIA HELENA FISCHER NAVEGANTES 3 0 10½ 12½ 2 2 

10º NICOLE FROHLICH RIO NEGRINHO 3 0 9½ 10 3 3 

11º CIBELI CRISTINA SCHULZ JARAGUÁ DO SUL 2½ 0 12½ 14 2 2 

12º TIFFANY MARCELE LINO SÃO BENTO DO SUL 2 0 13 13½ 2 2 

13º KEMILI ANTUNES DALCORTIVO TIMBÓ 2 0 10½ 11 1 2 

14º DAIANE Z. DE ALMEIDA SÃO LOURENÇO D'OESTE 2 0 9 9½ 2 2 

15º GABRIELA VASKEVICZ FLOR DO SERTÃO 1 0 11 12½ 0 2 

16º BARBARA ZELIA CLAUDINO FLORIANÓPOLIS 1 0 11 11 0 2 

17º KARLA NOGUEIRA JOINVILLE 1 0 9½ 10 0 2 

18º JULIANA KLIMA MACHADO BALNEÁRIO RINCÃO 0 0 9 10 0 0 
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6º TABULEIRO- RÁPIDO 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º FERNANDA RIBEIRO MARTINS BLUMENAU 4 0 14 16 4 3 

2º NATHALIA BONFANTI FER DE LIMA SÃO BENTO DO SUL 4 0 13 14½ 4 3 

3º BARBARA RAHN NAVEGANTES 4 0 12½ 14 4 2 

4º MARIANA WOLFF DA SILVA ROSSI LAGES 4 0 9½ 10½ 4 2 

5º MARIA EDUARDA GOMES LACERDÓPOLIS 3 0 13 15 3 2 

6º ARIANE DA SILVA RODRIGUES CRICIÚMA 3 0 12½ 13½ 3 2 

7º MIKAELA SHELLY K. BRUCH JARAGUÁ DO SUL 3 0 11 12 3 3 

8º MARIELLY BRAUN HELLMANN IÇARA 2 0 12 13½ 2 3 

9º MANOELA NAYARA SCHULZ TIMBÓ 2 0 11½ 13 1 2 

10º PATRICIA BERTOTTI SILVEIRA FRAIBURGO 2 0 10½ 11½ 2 3 

11º CAMILE EDUARDA DE LIMA RIO NEGRINHO 2 0 10½ 11½ 1 2 

12º CAMILLE VITORIA FARINELLA RISELLO CONCÓRDIA 2 0 9½ 10½ 2 2 

13º GRABRIELLE VITORIA DANNEBROCK JOINVILLE 2 0 9½ 10 1 2 

14º CAMILA REICHARDT CHAPECÓ 1½ ½ 10½ 11½ 0 2 

15º RENATA RAMPANELLI SÃO LOURENÇO D'OESTE 1½ ½ 9 10 0 2 

 
1º TABULEIRO- RÁPIDO 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º MANOE MARTINS JUNIOR SOBRINHO FLORIANÓPOLIS 4½ ½ 14 16½ 4 3 

2º VINICIUS ANDRE BOTH BLUMENAU 4½ ½ 14 15½ 4 2 

3º PETERSON ESPIND LEITAO JUNIOR CRICIÚMA 4 0 11½ 13 4 3 

4º OSNIR JOSE DE MELO BASILIO IMBITUBA 3½ 0 14½ 16 3 3 

5º CHRISTIAN DE OLIVEIRA EBERT CHAPECÓ 3½ 0 13½ 14½ 3 2 

6º GUSTAVO ALFREDO B DE OLIVEIRA SÃO BENTO DO SUL 3½ 0 13 13½ 3 3 

7º LUIS FELIPE CANONICA CAMPOS NOVOS 3 0 13½ 15 3 2 

8º ARTHUR FELIPHE STRU BERNARDES ITAJAÍ 3 0 13 15 3 3 

9º LUCAS CORREA DE LIMA JARAGUÁ DO SUL 3 0 12½ 13 3 2 

10º EDUARDO CRISTOFOLINI GOMES ITAPEMA 3 0 12 13 3 2 

11º MATEUS SANTIAGO DA SILVA IÇARA 3 0 11 12½ 3 2 

12º ANDRE LUIZ BORSOI LACERDÓPOLIS 3 0 8½ 9 3 2 

13º GABRIEL COPINI SOUZA LAGES 2½ 0 12½ 14 2 3 

14º VINICIUS INACIO SALING FLOR DO SERTÃO 2½ 0 11 12½ 2 3 

15º FELIPE ANTONIO LOBO NAVEGANTES 2½ 0 10 10½ 2 2 

16º JOAO PEDRO COSTA BALDISSERA FRAIBURGO 2½ 0 8 8½ 2 2 

17º RAFAEL ZANDONAI ITÁ 2 0 11½ 13½ 1 2 

18º DANIEL RIBEIRO RIO DO SUL 2 0 10½ 11 2 2 

19º NATHAN FELIPE FILGUEIRAS JOINVILLE 2 0 9½ 10 2 2 

20º WILLIAM GABRIEL BORGES SÃO LOURENÇO D'OESTE 2 0 9 9½ 1 2 

21º JOAO GUSTAVO KOWACIC CARVALHO CONCÓRDIA 1½ 0 13 13½ 1 3 

22º MARCELO MAIA POMERODE 1 0 12 13½ 1 3 

23º JOEL FRANCISCO DA SILVA FILHO BALNEÁRIO RINCÃO 1 0 10 10 0 2 

24º GUILHERME VARGAS MORRO DA FUMAÇA 1 0 9½ 11 0 2 

25º LEO VITOR PIROLA MENDONCA BRAÇO DO NORTE 1 0 8½ 9 0 3 

 
 

2º TABULEIRO- RÁPIDO 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º THIAGO CARSTENS DOBUCHAK BLUMENAU 4½ 0 13½ 15½ 4 2 

2º CHRISTOPHER DE CARVALHO FLORIANÓPOLIS 4 0 15 17 4 3 

3º LEANDRO UBIALLI CARDOSO CRICIÚMA 4 0 12 14 4 3 

4º FERNANDO GUSTAVO FURMAN SÃO BENTO DO SUL 4 0 11½ 12½ 4 3 

5º WALTERCLER HILLE JUNIOR JOINVILLE 3½ 0 13½ 13½ 3 3 

6º JOAO FRANCISCO MENDE DE SOUZA IÇARA 3½ 0 11½ 13 3 2 

7º CLAUDIO PEREIRA JUNIOR NAVEGANTES 3 0 14 15 3 3 

8º GABRIEL FANTE CHAPECÓ 3 0 13½ 15½ 3 3 

9º EVERALDO DE JESUS DOS SANTOS CAMPOS NOVOS 3 0 13½ 15½ 3 2 

10º LUAN CARLOS KLEIN CONCÓRDIA 3 0 13 14 3 3 
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11º FELIPE GARCIA DA LUZ JARAGUÁ DO SUL 3 0 12½ 13½ 2 2 

12º TAYLON ECCO SÃO LOURENÇO D'OESTE 3 0 9 9 3 2 

13º EDDUARDO SANGALETTI RIO DO SUL 3 0 8½ 9 3 2 

14º HENRIQUE DE OLIVEIRA DICKEL LAGES 2½ 0 12½ 14½ 2 3 

15º ARTHUR BRUNETTO RODIO LACERDÓPOLIS 2 0 12½ 14½ 2 2 

16º LUCAS PUHL DOS SANTOS FRAIBURGO 2 0 12 12½ 2 2 

17º GUILHERME DA SILVA DE MELO BALNEÁRIO RINCÃO 2 0 11½ 12½ 2 2 

18º TULIO TOLENTINO DE SOUZA ITAJAÍ 2 0 10½ 10½ 2 3 

19º GUSTAVO HENRIQUE BUCHWEITZ ITAPEMA 2 0 10 11 2 2 

20º GABRIEL MENEGUINI PERIN FLOR DO SERTÃO 2 0 9½ 9½ 2 3 

21º RAFAEL GUSTAVO MARQUARTD TIMBÓ 2 0 7½ 8 2 3 

22º ARTHUR JOSE ALVES CAMARGO BRAÇO DO NORTE 1½ 0 9 9 1 3 

23º GABRIEL AMARILDO KRUGE REITER POMERODE 1 0 12 12½ 1 2 

24º IAN RICK BARTNINSKI ITÁ 1 0 10 12 1 2 

25º ADRYAN VARGAS JUNIOR MORRO DA FUMAÇA ½ 0 8½ 9½ 0 3 

26º ROGER ISMAEL PACHECO JOAO IMBITUBA 0 0 10½ 12 0 2 

 
 

3º TABULEIRO- RÁPIDO 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º DAVI SULZBACHER GONCALVES FLORIANÓPOLIS 5 0 13½ 16 5 2 

2º LUCAS MULLER DO PRADO CONCÓRDIA 4 0 15 17 4 2 

3º ADRIANO SCHWIRKOWSKI FILHO JARAGUÁ DO SUL 4 0 10 11 4 2 

4º VINICIUS VALGA TOPANOTTI CRICIÚMA 3½ 0 13½ 16 3 3 

5º LEONARDO FERNANDES BORGES JOINVILLE 3½ 0 12½ 14½ 3 2 

6º DOUGLAS MARCOS DE OLIVEIRA SÃO LOURENÇO D'OESTE 3½ 0 12 13½ 3 2 

7º GUILHERME DE BORBA BLUMENAU 3 0 15 17 2 3 

8º GABRIEL GENEVRO CHAPECÓ 3 0 12½ 13 3 3 

 
TIAGO RIBEIRO SÃO BENTO DO SUL 3 0 12½ 13 3 3 

10º VINICIUS YASUKO IKEDA ITAJAÍ 3 0 11½ 13½ 3 3 

11º VINICIUS SILVEIRA GARC SANTOS IMBITUBA 3 0 11 11½ 2 2 

12º GABRIEL FELIPE ALVES TIMBÓ 3 0 8½ 9 3 2 

13º JOSE GUILHERME SCHMITZ VIANA BRAÇO DO NORTE 2½ 0 13½ 14 2 3 

14º RONALDO BARBOSA SCHELEDER CAMPOS NOVOS 2½ 0 13 15 2 3 

15º PEDRO SANTANGELO REIS HALL ITÁ 2½ 0 10 10½ 2 2 

16º LEONARDO BORGES LOPES FRAIBURGO 2 0 12½ 14 1 2 

17º LUIZ HENRIQUE DA SILV BUGANCA LAGES 2 0 10½ 12½ 2 3 

18º MATHEUS VARDIER QUAREZEMIM BALNEÁRIO RINCÃO 2 0 10½ 11½ 2 3 

19º IGOR RHIAN DALAVECHIA ITAPEMA 2 0 10½ 11 2 2 

20º VINICIUS DA SILVA POMERODE 2 0 9½ 10 2 2 

21º LUCAS SERGIO BORTOLINI FLOR DO SERTÃO 2 0 8 8½ 2 2 

22º VITOR ALVES PREIS IÇARA 1 0 10½ 11 1 3 

23º PAULO DE SOUZA FONTANELA MORRO DA FUMAÇA 1 0 10 10 0 2 

24º JOAO PAULO ALVES DE LIMA RIO DO SUL 1 0 9 10 0 2 

25º MATHEUS JOSE ALVES ANTUNES NAVEGANTES 1 0 8½ 9 0 2 

 
 

4º TABULEIRO- RÁPIDO 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º WILLIAN HENRIQUE HILLE JOINVILLE 5 0 11½ 13½ 5 3 

2º WILLIAN FERREIRA WEISE BLUMENAU 4 0 12 14 4 2 

3º EDUARDO RECKZIEGEL JARAGUÁ DO SUL 4 0 12 12½ 4 3 

4º JOAO VITOR RIOS FUCK FLORIANÓPOLIS 4 0 11½ 13½ 4 3 

5º GIORDAN ALBERTO WIL VILAMOSKI IMBITUBA 4 0 11 13 4 2 

6º JONATHAN MACHADO CRICIÚMA 3 0 16 18 3 3 

7º OSVALDO RODRIGUES DA VEIGA SÃO BENTO DO SUL 3 0 14 15 3 2 

8º NICOLAS POLICARPO ITAJAÍ 3 0 14 14½ 3 2 

 VITOR EMANUEL MENEGATI CONCÓRDIA 3 0 14 14½ 3 2 

10º GUILHERME CARDOSO ESTEVAO IÇARA 3 0 12 14 3 3 

11º ALVARO LOURENCO BARBOSA NAVEGANTES 3 0 11½ 13 3 3 

12º LEONARDO LUIZ PASTRE SÃO LOURENÇO D'OESTE 3 0 9 9½ 3 3 
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13º DOUGLAS FABIANO DA SILVA CAMPOS NOVOS 3 0 8 8½ 3 2 

14º IGOR PATRICIO MICHELS BRAÇO DO NORTE 2 0 14 14½ 2 3 

15º LUCAS MARTINS DE QUADRO ORTIZ CHAPECÓ 2 0 13 13½ 2 2 

16º MICHEL ROBERTO TRISTAO RIO DO SUL 2 0 12 12½ 2 3 

17º MATEUS HENRIQUE PROVIM ITÁ 2 0 11½ 12½ 2 2 

18º VICTOR HUGO GODOY MORAIS LAGES 2 0 11½ 12 2 2 

19º THOM NICOLAS WRUCK EWALD POMERODE 2 0 10½ 11 2 3 

20º ALAN SYPRIANY TIMBÓ 2 0 9 10 1 2 

21º ALEXANDRE DE BORBA GUIZON ITAPEMA 2 0 8½ 9 2 2 

22º JOAO EDUARDO ORLANDI FELIX FRAIBURGO 1 0 11 11½ 0 2 

23º ANDRE LUIZ ZANCHETTA LACERDÓPOLIS 1 0 10 12 1 2 

24º LUAN ANTONIO BORTOLINI FLOR DO SERTÃO 1 0 10 10 0 2 

25º LUIZ HENRIQUE CAMPOS PEREIRA BALNEÁRIO RINCÃO 1 0 8½ 10 0 2 

26º JOAO HENRIQUE LEONOR MARTINS MORRO DA FUMAÇA 0 0 9 10 0 0 

 
 

5º TABULEIRO- RÁPIDO 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º GABRIEL DE BORBA BLUMENAU 4½ 0 14 17 4 3 

2º TAILAN VARGAS CONCÓRDIA 4 0 13 14½ 4 2 

3º LEONARDO BARBOSA SCHELEDER CAMPOS NOVOS 3½ 0 15 15½ 3 2 

4º ANDRE JORDI VOLKMANN JARAGUÁ DO SUL 3½ 0 12½ 14½ 3 2 

5º ARTHUR FREITAS DE SOUZA IMBITUBA 3½ 0 12 13 3 2 

6º GIOVANE SANTIAGO LEACINA IÇARA 3 0 13 14½ 2 3 

7º NICOLAS EDUARDO THEISS NAVEGANTES 3 0 11½ 13 3 2 

8º NATHAN STRAGINSKI DIAS FRAIBURGO 3 0 11½ 12 3 3 

9º JOAO VICTOR DOS SANTOS JOINVILLE 3 0 8½ 9 3 3 

10º PEDRO HENRIQUE GODOY M BLEYER LAGES 2½ 0 12½ 14½ 2 3 

11º MARCELO MOREIRA GONCALVES CHAPECÓ 2½ 0 11 12½ 2 3 

12º ARIAN LUIS ZENI ITÁ 2½ 0 8½ 9 2 2 

13º SAMUEL KAMMER ALBINO CRICIÚMA 2 0 13 13½ 2 3 

14º GUILHERME CALILE SILVA ITAJAÍ 2 0 11 12 1 2 

15º YAN SIDNEI SCHUTZLER SÃO BENTO DO SUL 2 0 9½ 10 2 2 

16º RICARDO DE ALMEIDA CEZAR FLORIANÓPOLIS 2 0 7½ 8 1 2 

17º VICTOR HUGO STEFANELLI POMERODE 1½ 0 11 13 0 2 

18º FELIPE FURTUNA MORRO DA FUMAÇA 1 0 12 13 0 2 

19º JONAS INACIO GONCALVES BALNEÁRIO RINCÃO 1 0 8½ 10 0 2 

 
 

6º TABULEIRO- RÁPIDO 

CLAS. NOME MUNICÍPIO PTS RES. BUC BUC VICT MBL 

1º HERIK SOARES DE PIERI IMBITUBA 4½ 0 14½ 16½ 4 3 

2º ARTHUR SCHENA LACERDÓPOLIS 4 0 13½ 15 4 3 

3º IGOR SULZBACHER SCHARDONG ITÁ 4 0 11 11½ 4 2 

4º VITOR SOLTAU ITAJAÍ 3½ 0 11½ 12 3 2 

5º TIAGO ROSA DE MELO IÇARA 3 0 14 15½ 3 2 

6º MATHEUS HENRIQUE ANDR WILTNER JARAGUÁ DO SUL 3 0 13½ 15½ 3 3 

7º LUCAS MACHADO DA SILVA CRICIÚMA 3 0 12½ 14½ 3 2 

8º GUILHERME ALFREDO DE OLIVEIRA SÃO BENTO DO SUL 3 0 12 14 2 2 

9º MATEUS MILKIEVICZ DA ROCHA CHAPECÓ 3 0 10 11½ 3 3 

10º YAN HENRIQUE CORDEIRO LAGES 2½ 1 11½ 12 2 3 

11º GABRIEL ANGELO FINGE KATSCHER CONCÓRDIA 2½ 0 10½ 11 2 2 

12º MARCO AURELIO DA SILVA JUNIOR BLUMENAU 2 0 12½ 13 2 2 

13º LEONARDO AUGUSTO DE PAULA FRAIBURGO 2 0 11 12½ 2 3 

14º WILLY AUGUSTO KESKE POMERODE 2 0 10½ 11½ 1 2 

15º EDUARDO MASSELLI FLORIANÓPOLIS 2 0 9½ 11 2 3 

16º LUIZ MIGUEL DA SILVA NUNES BALNEÁRIO RINCÃO 2 0 8½ 9 1 2 

17º IGOR PEDRO POLLHEIN NAVEGANTES 2 0 7½ 8 1 2 

18º DANILO MARCELINO RAULINO MORRO DA FUMAÇA 1 0 12 13½ 0 2 

19º GABRIEL DOS SANTOS JOINVILLE 1 0 10 10½ 0 2 
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1º SÃO BENTO DO SUL 5 3 5 5 6 24 15

2º CONCÓRDIA 4 6 5 15 12

3º JARAGUÁ DO SUL 5 1 1 6 13 10

4º JOINVILLE 6 2 4 12 9

5º LACERDPÓLIS 6 2 3 11 8

6º IÇARA 6 1 7 7

7º NAVEGANTES 3 3 1 7

8º CRICIÚMA 2 4 6

9º LAGES 5 5

10º BLUMENAU 1 2 2 5

RIO DO SUL 1 4 5

12º CHAPECÓ 4 4

FLOR DO SERTÃO 4 4

14º FRAIBURGO 1 3 4

15º ITAJAÍ 3 3

QUADRO FINAL DA CATEGORIA BLITZ
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1º BLUMENAU 5 4 6 6 6 3 30 15

2º FLORIANOPÓLIS 4 6 5 4 19 12

3º ITAJAÍ 6 3 3 2 14 10

4º JOINVILLE 5 4 5 14 9

5º CRICIÚMA 3 6 9 8

6º CONCÓRDIA 3 1 5 9 7

7º IMBITUBA 2 2 4 8

8º IÇARA 2 1 4 7

9º SÃO BENTO DO SUL 1 5 6

10º NAVEGANTES 3 3

11º CHAPECÓ 1 2 3

12º JARAGUÁ DO SUL 1 2 3

13º LAGES 1 1

QUADRO FINAL DA CATEGORIA BLITZ
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1º SÃO BENTO DO SUL 3 4 5 6 5 23 15

2º JOINVILLE 6 5 1 12 12

3º CONCÓRDIA 3 3 6 12 10

4º BLUMENAU 2 2 6 10 9

5º CRICIÚMA 5 4 1 10 8

6º IÇARA 6 3 9 7

7º LACERDOPÓLIS 6 1 2 9

8º NAVEGANTES 2 1 2 4 9

9º RIO DO SUL 4 4 8

10º CHAPECÓ 1 5 6

11º JARAGUÁ DO SUL 5 5

12º FLORIANOPÓLIS 4 1 5

13º LAGES 3 3

TIMBÓ 3 3

15º FRAIBURGO 2 2

QUADRO FINAL DA CATEGORIA RÁPIDO
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1º BLUMENAU 5 6 5 6 22 15

2º FLORIANOPÓLIS 6 5 6 3 20 12

3º IMBITUBA 3 2 2 6 13 10

4º CRICIÚMA 4 4 3 1 12 9

JARAGUÁ DO SUL 4 4 3 1 12 8

6º JOINVILLE 2 2 6 10 7

7º CONCÓRDIA 5 5 10

8º LACERDOPÓLIS 5 5

9º SÃO BENTO DO SUL 1 3 4

10º IÇARA 1 1 2 4

11º CAMPOS NOVOS 4 4

ITÁ 4 4

13º ITAJAÍ 3 3

14º CHAPECÓ 2 2

15º SÃO LOURENÇO 1 1

QUADRO FINAL DA CATEGORIA RÁPIDO
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1º SÃO BENTO DO SUL 15 15 30

2º CONCÓRDIA 12 10 22

3º JOINVILLE 9 12 21

4º IÇARA 7 7 14

5º JARAGUÁ DO SUL 10 10

6º BLUMENAU 9 9

7º CRICIÚMA 8 8

LACERDOPÓLIS 8 8

QUADRO PARCIAL DE PONTOS
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1º BLUMENAU 15 15 30

2º FLORIANOPÓLIS 12 12 24

3º CRICIÚMA 8 9 17

4º JOINVILLE 9 7 16

5º IMBITUBA 10 10

ITAJAÍ 10 10

7º JARAGUÁ DO SUL 8 8

8º CONCÓRDIA 7 7

QUADRO PARCIAL DE PONTOS
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NOTA OFICIAL 03/2014 
 

A Coordenação Geral da Etapa Estadual dos Jogos da Juventude Catarinense – 14ª OLESC, no uso de suas 
atribuições e em conformidade com o artigo 77 do regulamento Geral comunica que tendo em vista um 
equívoco da coordenação da modalidade na definição do rating; publica nova programação para o 
Xadrez Feminino. 

PROGRAMAÇÃO PARA O DIA 22 DE SETEMBRO DE 2014 – SEGUNDA FEIRA  

 

XADREZ 
1ª Rodada  

Local:  Associação da Empresa IMBRALIT 
Rua: Amapá s/n – Bairro Próspera  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

1 

F 09:00 

JARAGUÁ DO SUL  X  ITAJAÍ 

U 

2 CHAPECÓ  X  SÃO BENTO DO SUL 

3 BLUMENAU  X  FRAIBURGO 

4 RIO NEGRINHO  X  NAVEGANTES 

5 LACERDÓPOLIS  X  FLORIANÓPOLIS 

6 SÃO LOURENCO DO OESTE  X  CONCÓRDIA 

7 CRICIÚMA  X  LAGES 

8 FLOR DO SERTÃO  X  ICARA 

9 RIO DO SUL  X  ITAPEMA 

10 TIMBÓ  X  JOINVILLE 

11 BALNEÁRIO RINCÃO  X  BYE  

 

XADREZ 
1ª Rodada  

Local:  Associação da Empresa IMBRALIT 
Rua: Amapá s/n – Bairro Próspera  

Jogo Sexo Hora Município [A] X Município [B] Chave 

12 

M 09:00 

BLUMENAU  X  CHAPECÓ 

U 

13 ITAPEMA  X  FLORIANÓPOLIS 

14 CRICIÚMA  X  LACERDÓPOLIS 

15 FRAIBURGO  X  JOINVILLE 

16 ITAJAÍ  X  BRACO DO NORTE 

17 ITÁ  X  JARAGUÁ DO SUL 

18 IMBITUBA  X  POMERODE 

19 TIMBÓ  X  CONCÓRDIA 

20 ICARA  X  SÃO LOURENCO DO OESTE 

21 FLOR DO SERTÃO  X  LAGES 

22 SÃO BENTO DO SUL  X  RIO DO SUL 

23 BALNEÁRIO RINCÃO  X  NAVEGANTES 

24 CAMPOS NOVOS  X  MORRO DA FUMACA 

http://www.fesporte.sc.gov.br/


 
 

 

www.fesporte.sc.gov.br                     facebook .com.br/fesporte                   twitter.com/fesporte               BOLETIM 2 59 

 

Programação  

2ª Rodada - 22 de setembro –  Segunda feira – 16 horas 

3ª e 4ª Rodadas - 23 de setembro – Terça feira 

5ª e 6ª Rodadas – 24 de setembro – Quarta feira 

7ª Rodada – 25 de setembro – Quinta feira 
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OLESC 2014 

O P B O P B O P B O P B O P B

1º BLUMENAU 2 2 2 1 2 5 3 1 1 8 6 5

2º JOINVILLE 2 1 1 2 1 2 1 2 1 1 5 4 5

3º IÇARA 2 1 1 2 1 1 2 5 3 2

4º SÃO BENTO DO SUL 1 2 5 1 2 6 1

5º CONCÓRDIA 3 2 1 1 2 4 1

6º JARAGUÁ DO SUL 1 1 2 1 2 2 3 2

7º TUBARÃO 1 5 1 2 2 2 2 7

8º CRICIÚMA 2 1 1 2 1 2 2 1 6

9º FLORIANÓPOLIS 2 1 1 2 1 1

10º LACERDOPÓLIS 1 2 2 1 0

11º NAVEGANTES 2 1 1 2 1 1 1 5

12º IMBITUBA 1 1 1 0 1

13º ITAJAÍ 1 1 1 0 1

14º URUSSANGA 1 1 0 0

15º CHAPECÓ 1 1 1 0 1 2

16º BALNEÁRIO CAMBORIÚ 1 0 1 0

BRUSQUE 1 0 1 0

LAGES 1 0 1 0

19º RIO DO SUL 3 0 0 3

20º CAMPOS NOVOS 1 0 0 1

COCAL DO SUL 1 0 0 1

FLOR DO SERTÃO 1 0 0 1

ITÁ 1 0 0 1

PORTO UNIÃO 1 0 0 1

SÃO JOSÉ 1 0 0 1
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